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محمد خاتمی: بکوشیم، جمهوری اسلامی را 
چنین بدانیم و چنین بخواهیم

الاسلام  نوشــت:حجت  جماران 
و المسلمین سیدمحمد خاتمی 
رییس جمهور پیشین کشورمان 
در پیامــی به انجمن اســلامی 
مهندسان ایران تاکید کرد: عدالت 
آنــگاه تحقق می یابــد که حق 
هرصاحب حقی به او داده شود و 
کدام حق بالاتر از حق حاکمیت 
انســان بر سرنوشت خود که اگر 
بود فســاد از میان برمی خیزد و 
فقر و محرومیت و تبعیض محو 

می شود .
حجت الاسلام و المسلمین سید 
محمد خاتمی در پیامی به انجمن 

اسلامی مهندسان ایران نوشت:
حق حاکمیت انسان بر سرنوشت 
خود، از آن جهت که انسان است( 
حقی اســت طبیعــی و به نظر 

خداباوران ژرفانگرو خردمند، حقی است الهی، )چنانکه در اصل ۵۶ قانون اساسی آمده 
است و ظرفه اینکه آدمی به تجربه تاریخی و مسیر پرهزینه اش برای دستیابی به سامان 

مناسب تر برای زندگی جمعی، به آن رسیده است.
انسان در جمع زندگی می کند و جمع برمدار قدرت سامان یافته پدید می آید و پایدار 
می شود. مهم این است که قدرت، متعلق به مردم باشد و قدرت متمرکز و سامان یافته 

ناشی از قدرت منتشر یعنی مردم( و نماینده آن و تحت نظارت آن باشد.
یکی از عمده ترین عامل های نگونساری و فلاکت های بشری در تاریخ این بوده است 
که قدرت متمرکز از مدار خود خارج شده است و به جای اینکه ناشی از اراده و رضایت 
مردمان و نماینده آنان باشــد، خود را ارباب مردم دانسته و مردم را فرمان بردار مطلق 
خود و خود را فرمانده مطلق دانسته است و منطق ویرانگر »الحق لمن غلب« برمنطق 
»فاعرف الحق تعرف أهله، غلبه یافته است. و درهنگام پرشور و شعورآفرین عاشورایی، 
توجه به فلســفه عاشــورا و بینش و منش حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام که 

مظهرخداباوری، مردم خواهی، اخلاق محوری و ایثار بوده است اهمیت فراوان دارد.
امام شهید، با فریاد بلندی که چون طوفان در رواق تاریخ پیچید، خطاب به مردمی که 
برای کشــتن او آمده بودند فرمود: »اگر دین ندارید و از روز بازپسین بیمی به خود راه 
نمی دهید، در دنیایتان آزاده باشید. او، آزادی و آزادگی را منوط به دینداری نکرد، بلکه 

دینداری را پاسدار و تقویت کننده آزادگی که جوهر آدمی است دانست.
این پیام بلند و آموزه درخشــان عاشورایی برای ملت سرفراز ایران که آفریننده انقلاب 
بزرگی بوده است که جنبه سلبی آن عبارت است از نفی استبداد، نفی استعمار و نفی 
عقب ماندگی و عقب افتادگی و جنبه ایجابی آن در استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی 

مردم مدار و عدالت محور خودنمایی می کند. از اهمیت مضاعف برخوردار است.
عدالت آنگاه تحقق می یابد که حق هرصاحب حقی به او داده شود و کدام حق بالاتر 
از حق حاکمیت انســان بر سرنوشت خود که اگر بود فساد از میان برمی خیزد و فقر 
و محرومیت و تبعیض محو می شود و پیشرفت همه جانبه رو می نماید و مقاومت و 
مقابله در برابر کژتابی ها، بدرفتاری ها و توطئه هایی که از بیرون و درون بهروزی مردم 

و اعتلای میهن را هدف قرار می دهد پدید می آید و پایدار می شود.
بکوشیم تا جمهوری اســلامی را چنین بدانیم و چنین بخواهیم و برای استقرار آن و 
درمــان انحراف هایی که احیانا پدید آمده و می آید و اصلاح امور در جهت خواســت 
تاریخی این ملت بزرگ و نومید و ناکام کردن آنان که عترت، برخورداری و سربلندی 

ملت ما را نمی خواهند تلاش و مجاهدت فکری و عملی کنیم
با ادای احترام به انجمن اســلامی مهندســان ایران و همه نهادهای مدنی خیرخواه ، 
کامروایی این انجمن محترم را در نشست سراسری خود در جهت تأمین خیر و منافع 
ملت و کشور و شناخت و شناسایی »جمهوری اسلامی« آنگونه که باید باشد از خداوند 

منان خواستارم.

 صباح زنگنه:تلاش غرب برای 
امنیتی سازی ایران

صبــاح زنگنــه نگرانی های 
غــرب از همــکاری ایران و 
روســیه پیرو ارسال ماهواره 
خیــام را بی مــورد و البته 
هدفمنــد  و  فضاســازی 

می داند.
گروه سیاســت نامه نیوز - 
به  را  ماهواره »خیام«  ایران 
کمک روسیه به فضا فرستاد 
و این انگار خوشایند غربی ها 
نیز  شــاهدش  است.  نبوده 
مقــام  نگرانی هــای  ابــراز 

آمریکایی از تعمیق همکاری های ایران و روســیه! سوال اما اینجا است که آیا واقعا 
همکاری صورت گرفته بین ایران و روسیه موضوع نگران  کننده ای به حساب می آید؟ 
پاسخ خیر است چون خود آمریکا نیز پیش از این در مقاطع با روسیه در حوزه هوا 

و فضا همکاری کرده است.
صباح زنگنه، تحلیلگر مســائل بین المللی در این باره به نامه نیوز گفت: »استفاده از 
تکنولوژی یک کشور در کشور دیگر امر جاری و ساری در همه دنیا است لذا اینگونه 
اظهارات بیشتر فضاسازی است تا اینکه بیانگر یک نگرانی بزرگ و عمیق باشد. اگر 
همکاری بین کشــورها در حوزه تکنولوژی، آن هم تکنولوژی نظامی یا شبه نظامی 
عامل نگرانی باشد، کل جهان باید از دست آمریکا و غرب در نگرانی دائم باشد. این 
نگرانی هم بوده است چون کشورهای غربی به صورت ملموس نشان داده اند که به 
هیچ ارزشی قائل نیســتند و هر آنچه که طبق منافع آنها باشد را انجام می دهند و 

گوششان بدهکار حتی اعتراضات مردم خودشان هم نیست.«
وی در واکنش به اینکه امریکایی ها اخیر مدعی فروش پهپاد از سوی ایران به روسیه 
بــوده و از ایــن بابت نیز نگرانی هایی را ابراز کرده اند، گفت: »پهپاد یک وســیله در 
درجه اول شناسایی است. در درجه دوم یک وسیله دفاعی در برابر این همه امکانات 
و وســایل موجود در دنیا. بحث همکاری ایران و روســیه در پرتاب یک ماهواره نیز 
باعث نگرانی نیست و باید توجه داشت که این تکنولوژی ها به صورت مکرر از سوی 
غربی ها نیز مورد اســتفاده قرار گرفته است. پایگاه بایکمور در قزاقستان با توجه به 
مشخصات جغرافیایی و ارتفاع سنجی آن، مورد استفاده خیلی از کشورهای غربی از 
جمله آمریکا نیز بوده است لذا این ابراز نگرانی های فعلی آمریکایی ها نامربوط است«.

وی ادامه داد: »اســتفاده از موشک سایوز و پرتاب ماهواره نیز یک همکاری خیلی 
شــاخص، روشن و اعلام شده اســت و همه جهان آن را رصد می کند و می سنجد . 
این موضوع پنهانی نیست. این نوع اظهارات اولا در تلاش است که همکاری ایران و 
روسیه را زیر سوال ببرد و آن را عامل نگرانی تلقی کند، دوما می خواهد این نگرانی 
را به مردم ایران القا کند. اگر نه ، این سخنان حاکی از ضعف بینش حاکم بر آمریکا 

است و تلاش برای امنیتی سازی ایران به حساب می آید.«

سرنوشتبرجام؛

دردستبررسی
ســرویس سیاســی/ با وجود انتشار 
برخی خبرها از سوی رسانه های خارجی 
و همچنیــن گمانه زنی هایی که در داخل 
توسط افراد و رســانه ها مطرح می شود، 
هنوز روند کارشناسی ادامه داشته و هیچ 
تصمیم ســلبی یا ایجابی درباره ایده های 
طرح شده از سوی هماهنگ کننده اتحادیه 

اروپایی اتخاذ نشده است.
پس از پایان دور اخیر مذاکرات برجام در 
وین و بازگشت هیئت های مذاکره کننده به 
پایتخت ها، جلسات متوالی در تهران برای 
بررسی ایده های ارائه شده در جریان است 
اما هنوز جمع بندی نهایــی برای ارائه به 

مراجع تصمیم گیرنده حاصل نشده است.
در همین رابطه یک دیپلمات ایرانی مطلع 
از رونــد مذاکرات گفت: پیشــنهادهای 
اروپا در صورتی قابل قبول اســت که در 
موضوعــات مختلف از جملــه ادعاهای 
سیاسی مرتبط با مسایل پادمانی، تحریم ها 
و تضمین، برای ایران اطمینان ایجاد کند .
این دیپلمات ایرانی گفت:جمهوری اسلامی 
ایران در حال بررسی پیشنهادهای دریافتی 
است تا نسبت به تامین خواسته های خود 

اطمینان حاصل کند.
وی ادامه داد: ایران باید بررسی کند که آیا 
این پیشنهادها تضمین کننده خواسته های 
ایــران در حوزه هــای مختلــف از جمله 
ادعاهای سیاسی مرتبط با مسائل پادمانی، 
تحریــم و تضمین  برای پایــداری توافق 
هســت و آیا می توانــد در این موضوعات 

اطمینان آور باشد یا خیر.
روزنامه  وال استریت ژورنال ساعاتی قبل 
به نقل از یک دیپلمات اروپایی مدعی شده 
بود که اتحادیه اروپا در مورد موضوع پادمان 
پیشــنهاداتی ارائه کرده است، اما آنچنان 
که از گفته دیپلمات ایرانی بر می آید، این 
پیشــنهاد باید برای ایران از یک سو باید 

اطمینان آور باشــد و از سوی دیگر همه 
موضوعات مورد بحث در وین را در بر بگیرد.

در همین حال محمد جمشــیدی معاون 
سیاسی دفتر رئیس جمهور نیز در توئیتر 
با اشاره گفتگوهای اخیر رئیس جمهور با 
چند تن از رهبــران ۱+۴ اعلام کرد: »در 
همه گفتگوهای تلفنی آقای رئیســی با 
رؤسای جمهور فرانســه، روسیه و چین، 
موضع قاطع ایشان این بود که فقط زمانی 
که ادعاهای پادمانی حل و فصل و بســته 
شود، توافق نهایی قابل دست یافتن است.«
اولیانوف: توافق تقریبا صورت گرفته است!

»میخائیل اولیانوف« نماینده دائم روسیه 
در سازمان های بین المللی وین نیز دریک 

نشســت خبری گفت متن سند احیای 
برجام تقریبا به طور کامل مورد توافق قرار 
گرفته و می توان گفت که تقریبا به طور 

کامل مورد توافق قرار گرفته است.
وی افــزود: ایران تنها در مورد چند کلمه 
از متن، سؤالاتی را مطرح کرده و در مورد 
بقیه متن می توان گفــت توافق صورت 

گرفته است.
وی در عین حــال تاکید کرد که همین 
چند کلمه می تواند به مانعی برای توافق 
بدل شود، همانگونه که پیش از این هم در 

جریان مذاکرات وین رخ داده بود.
اولیانوف اضافه کــرد: امیدوارم این اتفاق 
نیفتد، متن بد نیست و یک سازش بسیار 

معقول است. این گزینه ای است که اصولا 
همه طرف ها راضی هستند و در عین حال 
همه نارضایتی خاصی از برخی مفاد پروژه 

را تجربه می کنند.
»واسیلی نبنزیا« معاون وزیر امور خارجه 
روســیه نیز تشــریح کرد کــه این بدان 
معناســت توافق خوب و مناســب است، 
همانطور که باید در جریان مذاکرات چند 

جانبه باشد.
نماینده دائم روسیه در سازمان های بین 
المللــی نیز در ادامه گفــت و گوی خود 
تشریح کرد که طرفین به پایان مذاکرات 
رســیده اند؛ یا شکست یا توافق. اولیانوف 
با بیان اینکه در آینده هیچ مذاکره طولانی 
مدتی وجود نخواهد داشــت، تصریح کرد 
که ایران ممکن اســت اصلاحاتی را برای 

متن نهایی به غرب پیشنهاد کند.
نماینده روســیه گفت: این ســومین یا 
چهارمین متن نهایی توافق اســت که از 
ماه مارس )اسفند( به این سو به یاد دارم. 
وضعیت قابل درک نیست و ممکن است 
هفته آینده، حتی اوایل همین هفته ایده 

بهتری به ذهن طرفین برسد.

دیدگاه

دیدگاه

واکنش ایران به »داستان سرایی« آمریکا درباره ترور بولتون

آغاز عملیات حذف سیاسی ترامپ

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پیامی به ادعاهای 
اخیر دســتگاه های دولتی آمریکا درباره دست داشتن 
ایران در طرح ترور مقامات پیشــین آمریکایی واکنش 

نشان داد.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایران در 
واکنش به ادعای مطرح شــده از ســوی دولت آمریکا 
مبنی بر دســت داشــتن ایران در طرح تــرور مقامات 
پیشین آمریکایی، در صفحه توییترش نوشت: داستان 
سرائی آمریکا در خصوص یک عنصر ورشکسته سیاسی، 
تروریســت شناخته شــده و کودتاچی علیه کشورها و 
دولت های مستقل، فرار به جلو با هدف فرار از مسؤلیت 
یک جنایت بین المللی است. ادامه هیاهوها، کمکی به 
تطهیر چهره رژیم آمریکا نخواهد کرد، بلکه آنرا نزد ملت 

ایران و جهانیان منفورتر خواهد کرد.
اظهارات کنعانی در پی این مطرح می شــود که وزارت 
دادگستری آمریکا روز چهارشنبه با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد که »شهرام پورصفی« شهروند ایرانی ۴۵ ساله قصد 
داشته است برای »تلافی شهادت سردار قاسم سلیمانی« 

در ژانویه ۲۰۲۰، جان بولتون مشاور امنیت ملی دولت 
ترامپ را ترور کند.

وزارت دادگستری آمریکا همچنین مدعی شد که شهرام 
پورصفی قصد داشــته است در اکتبر ۲۰۲۱ )مهر-آبان 
۱۴۰۰( با اعطای سیصدهزار دلار به برخی اشخاص در 

ایالات متحده، آن ها را به پیاده کردن نقشــه ترور جان 
بولتون در واشنگتن و یا در مریلند مجاب کند.

مقامات جمهوری اســلامی ایران ادعــای تلاش برای 
ترور جان بولتون را رد کرده اند، یک رســانه آمریکایی 
در گزارشی اعلام کرد که وزیر پیشین امور خارجه این 

کشور هدف دوم ترور بوده است.
ایــن موضوع در بحبوحــه مذاکرات رفــع تحریم ها و 
بازگشــت واشــنگتن به برجام مطرح شده است. ناصر 
کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران چهارشــنبه شب در واکنش به ادعای تلاش ایران 
برای ترور جان بولتون گفت: مقامات قضایی آمریکا در 
تداوم اتهام زنی های بی پایان این کشور علیه جمهوری 
اســلامی ایران و تداوم سیاست شکســت خورده ایران  
هراسی، در یک داستان سرایی جدید، اتهاماتی را بدون 

ارائه مدارک معتبر و مستندات لازم مطرح کرده اند.
کنعانی روز گذشــته درباره ایــن ادعاها گفت: اینگونه 
ادعاهای بی پایه و اساس با اهداف و انگیزه های سیاسی 
صورت گرفته و در حقیقت فرار رو به جلو، جوســازی 

تبلیغاتی و خصوصا فرار از مســئولیت پاســخگویی به 
جنایات متعدد تروریستی است که دولت آمریکا یا مانند 
ترور بزدلانه سردار شهید سلیمانی مستقیما در آن دست 
داشته و یا مانند جنایات تروریستی رژیم صهیونیستی و 
گروه های تروریستی مانند داعش با حمایت و پشتیبانی 

آمریکا ارتکاب یافته اند.
سخنگوی دستگاه دیپلماســی تصریح کرد: بافتن این 
افســانه های نخ نما و بی اساس در حال تبدیل شدن به 
یک رویه تکراری در سیستم قضایی و تبلیغاتی آمریکا 
اســت و این بار، از سناریوســازی در ارتباط با عناصر 
ورشکسته سیاسی و بی ارزش مانند بولتون برای پیش 

بردن این روند استفاده شده است.
او همچنین تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران نسبت 
به هرگونــه اقدام علیه اتباع ایرانی به بهانه این اتهامات 
مضحک قویا هشــدار می دهــد و تاکید می کند حق 
هرگونه اقدام در چارچوب مقــررات حقوق بین الملل 
برای دفاع از حقوق دولت و اتباع جمهوری اسلامی ایران 

را برای خود محفوظ می داند.

تفتیش غیرمنتظره و بی سابقه اقامتگام ترامپ 
در فلوریدا، نقطه آشکارســاز تقابل نهادهای 
امنیتی و پلیسی آمریکا با رئیس جمهور سابق 
این کشور محسوب می شود. هر چند ترامپ 
از ســران حزب جمهوریخواه و سناتورهای 
طرفدار خود در کنگره خواسته است علیه این 
موضوع وارد میدان شده و موضع گیری کنند، 
اما بر همگان مسجل است که »پایان ترامپ« 
به واسطه اقدام اخیر اف بی آِ بیش از هر زمان 

دیگری احتمالا نزدیک خواهد بود! 
اتهام ترامپ، مخفی ســازی اسناد محرمانه 
دوران ریاست جمهوری خود در اقامتگاهش 
اســت. اســنادی که برخی از آنهــا، مربوط 
به ماجراهای پشــت پرده انتخابات ریاست 
جمهوری ســال ۲۰۱۶و برخــی دیگر، به 
موضوعــات و منازعــات پــس از برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهوری جنجالی سال 
۲۰۲۰ و عدم پذیرش نتیجه این انتخابات از 
سوی ترامپ باز می گردد. با توجه به بررسی 
جدی پرونده ترامــپ و همراهانش بابت راه 
اندازی حمله به کنگره و تســخیر کاپیتال 
هیل) توســط طرفداران ترامپ( در ششــم 
ژانویه ۲۰۲۱، اکنون شرایط بیش از هر زمان 
دیگری علیه رئیس جمهور سابق آمریکاست.

موضع گیری مقامات اف بی آی در خصوص 
حمله به اقامتگاه ترامپ نشــان می دهد که 
یک موضوع و ماجرای ساده، بهانه این اقدام 
غیر عادی نبوده است! کریستوفر ری، مدیر 
اف بی آی، که اولین بــار بود پس از تفتیش 
اف بی آی در امــلاک مارالاگو دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ســابق، در انظــار عمومی 
صحبت می کــرد، در اوماهای نبراســکا به 
خبرنگاران گفت که نمی تواند وارد جزئیات 
شــود. او گفت: »خب نمی توانم در آن مورد 
صحبت کنم و مطمئنم می توانید این موضوع 
را درک کنید.« ری اولین مقام ارشــد وزارت 
دادگستری است که با سوال های خبرنگاران 
در مورد یورش به خانه ترامپ روبرو می شود، 
یورشــی که در هفته جاری آمریکا  را به لرزه 
انداخت و یــاران رئیس جمهوری ســابق را 
به شدت خشمگین کرد. یکی از آنان، مارجری 
تایلــر گرین، نماینده ایالــت جورجیا، حتی 
درخواست کرد بودجه اف بی آی تحت مدیریت 
ری قطع شود.وزارت دادگستری از اظهارنظر 
در مورد این تفتیش خودداری کرد؛ در همین 
حال، کاخ سفید اعلام کرد پیش از اجرای این 

یورش، از آن اطلاع نداشت.
ماموران اف بی آی با حکم بازرسی، مارالاگو را 

تفتیش کردند. طبق گزارش ها، این تفتیش 
بخشی از برنامه تحقیق درباره مدیریت ترامپ 
بر اسناد احتمالا محرمانه ریاست جمهوری بود. 
ترامپ دوشــنبه بعدازظهر در بیانیه ای اعلام 
کرد این تفتیش صورت گرفته است و از اینکه 
بازرسان فدرال گاوصندوق او را غیرقانونی باز 
کردند، گله کرد.کریستینا باب، وکیل ترامپ، 
تایید کرد کــه ماموران تحقیــق اف بی آی 
اسنادی متعلق به ترامپ را از مارالاگو برده اند.

باب گفت: »ترامپ و گروه حقوقی او در تمامی 
مراحل کار با اف بی آی و وزارت دادگســتری 
همکاری کردند. اف بی آی بدون هشدار قبلی 

حمله و مدارکی را ضبط کرد.«
این حمله نشــان دهنده اوج گیری تحقیقات 
وزارت دادگســتری در مورد اســتفاده ترامپ 
از اســناد دولتی اســت که همراه با تحقیق 
جداگانــه ای در مورد رفتار ترامــپ در وقایع 
منتهی به شــورش ســاختمان کنگره در ۶ 
ژانویــه ۲۰۲۱، در جریان اســت. ترامپ بابت 
فعالیت های تجاری اش در نیویورک نیز تحت 
تحقیق حقوقی قرار دارد. این در حالی اســت 
که کمیته منتخب مجلس نمایندگان ایالات 
متحده در سراسر تابســتان، در مورد رفتار ۶ 
ژانویه او مقابل مخاطبان عمومی تحقیق کرد.

بر اساس گزارش بی بی سی، ترامپ تحقیقات 
وزارت دادگستری را »ساحره گیری« خواند و 
گفت به قصد لطمه زدن به فرصت های سیاسی 
او در ســال ۲۰۲۴ طراحی شده است. مریک 
گارلند، دادستان کل منصوب دولت جو بایدن 
که جمهوری خواهان مجلس ســنا در ســال 
۲۰۱۶ مانع نامزدی اش برای کرسی دیوان عالی 
شدند، و همچنین ری، که از جمهوری خواهان 
قدیمی اســت و ترامپ در سال ۲۰۱۷ او را به 
ریاســت اف بی آی گمارد، بیش از همه هدف 
خشم رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده و 

متحدانش قرار گرفته اند.
در پی این حمله، ریک اسکات، سناتور فلوریدا 
و نامزد احتمالی انتخابات ریاست جمهوری دو 

سال آینده، در توییتر نوشت: »هم اکنون باید 
به ما پاسخ بدهید. اف بی آی باید توضیح بدهد 

امروز داشتند چه می کردند و چرا؟«
به گزارش فاکس نیوز، بعد از این حمله، ری و 
گارلند با افزایش تعداد پیام های تهدید به مرگ 
مواجه شده اند! با همه این اوصاف باید متوجه 
این حقیفت بود که اقدام آشکار اف بی آی علیه 
ترامپ، قطعــا تصادفی و بدون در نظر گرفتن 
عوارض و تبعات آن صورت نگرفته است. پروژه 
حــذف ترامپ از معادلات سیاســی و اجرایی 
آمریکا این روزها تبدیل بــه یک هدفگذاری 
مشــترک میان اف بــی آی، بخــش اعظم 
نهادهای امنیتی آمریــکا ، دموکراتها و حتی 

جمهوریخواهان ناراضی از ترامپ شده است!

یک دیپلمات ایرانی:جمهوری اسلامی ایران در حال بررسی پیشنهادهای دریافتی است 
تا نسبت به تامین خواسته های خود اطمینان حاصل کند

نماینده روسیه در سازمان ملل: ایران فقط در مورد چند کلمه از متن سوالاتی مطرح 
کرده و تقریبا به طور کامل بر سر آن توافق صورت گرفته است
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سود بین بانکی دوباره پایین آمد  
برای سومین بار در ۲۰ روز اخیر نرخ سود بین 
بانکی با کاهش ۰.۵ واحد درصدی به ۲۰.۵٩ 

درصد رسیده است. 
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، ســود بین بانکی که به عنوان یکی از 
انواع نرخ های بهــره در بازار پول به نرخ های 
ســود یا بهره در سایر بازارها جهت می دهد، 
در واقع قیمت ذخایر بانک هاست و زمانی که 

آن هــا در پایــان دوره مالی کوتاه مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار کســری ذخایر 
می شوند، از سایر بانک ها در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می کنند.

این نرخ پس از رســیدن به ۲۱.۳۱ درصد یعنی ســقف سال ۱۴۰۱ در ۳۰تیرماه در 
۲۰ روز اخیر روند نزولی داشته و این سومین بار است که شاهد کاهش نرخ سود بین 

بانکی هستیم.
در حال حاضر، ســود بین بانکی به ۲۰.۵٩ درصد رسیده و طبق گفته رئیس سازمان 

بورس، این نرخ به کمتر از این نیز می رسد. 
پیش از این، افزایش نرخ بهره در بازار بین بانکی و رسیدن این نرخ به ۲۱.۳۱ درصد، 
صدای مخالفت بورسی ها بلند کرد و در جلسه با بانکی ها بر کنترل این نرخ تاکید شد 

که پس از این جلسه، روند کاهشی سود بین بانکی آغاز شد.  
ماجرای اعتراض بورسی ها به افزایش سود بین بانکی به این برمی گردد که فعالان بازار 
ســرمایه، افزایش این نرخ را بر روند منفی این بازار و خروج ســرمایه از آن تاثیرگذار 
می دانند، درحالیکه کارشناســان پولی و بانکی معتقدند این نرخ  تاثیری بر تحولات 
شاخص بورس ندارد و روند افزایشی این نرخ در ماه های اخیر نیز ناشی از فشار تورمی 

بوده نه سیاست های ضدتورمی.

کاهش 50 درصدی فروش میوه 
رییس اتحادیه بارفروشــان گفــت: تقاضای 
خرید و مصرف میوه و صیفی ۵۰ تا ۶۰ درصد 

کاهش یافته است.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایســنا، مصطفی دارایی نــژاد با بیان 
اینکه تقاضای خریــد میوه و صیفی کاهش 
یافته است، گفت: امســال تولید محصولات 

کشاورزی ما ۱.۵ برابر نسبت به سال قبل بیشتر شده ولی از آن طرف تقاضای خرید 
و مصرف میوه و صیفی ۵۰ تا ۶۰ درصد کاهش یافته است و همین موضوع نیز باعث 

شده با افت قیمت مواجه شویم.
وی علت کاهش تقاضای خرید را کاهش قدرت خرید مردم، گرمای هوا و کاهش تقاضا 

در ماه محرم دانست.
رییس اتحادیه بارفروشان در بخش دیگری از صحبت هایش به افزایش هزینه های تولید اشاره 
کرد و گفت : افزایش کرایه حمل ونقل، سبد، پلاستیک، دستمزد کارگر را متضرر کرده و از 
آنطرف صادرات هم نسبت به قبل نصف شده است، زیرا عراق محصولاتش به دست آمده و 

واردات ندارد و به روسیه، ازبکستان، قزاقستان، قطر و امارات نیز میوه کمی صادر می شود.
وی در رابطه با این که بسیاری از کشاورزان از قیمت پایین صیفی جات از جمله بادمجان 
ســرمزرعه گلایه دارند، گفت: در میدان مرکزی میوه وتره بار قیمت عمده فروشی هر 
کیلو بادمجان ۵۰۰۰ تومان اســت که با احتساب کرایه حمل و نقل در نهایت چیزی 

دست کشاورز را نمی گیرد و تولید برای آنها صرفه اقتصادی ندارد.
دارایی نژاد در پایان گفت: چون مصرف هم کاهش یافته اکثر بارها روی دست کشاورزان 

مانده و خریداری ندارد.

جزییاتی تازه درباره میزان و زمان افزایش 
حقوق بازنشستگان

اعمــال افزایش و صدور احکام جدید ســایر 
ســطوح بازنشســتگان تامین اجتماعی در 

شهریور ماه انجام می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، میرهاشــم موسوی، مدیرعامل 
ســازمان تامین اجتماعــی در رابطه با زمان 
اعمــال افزایش و صدور احکام جدید ســایر 

سطوح بازنشستگان اظهار کرد: پیرو اعلام سرپرست وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
مبنی بر موافقت با اصلاح و افزایش مستمری سایر سطوح مستمری بگیران سازمان بر 
اساس ماده ٩۶ قانون تأمین اجتماعی، با عنایت به اینکه فرایند پرداخت حقوق از بیستم 
هر ماه طبق محاسبات و در قالب سامانه متمرکز برای بازنشستگان عزیز انجام می گیرد؛ 
لذا برای اعمــال افزایش جدید و نحوه پرداخت و تأمین مالی مربوطه با هماهنگی با 
کانون ها؛ نیازمند زمان هســتیم و امیدواریم صدور احکام جدید در شهریورماه انجام 

می پذیرد.
وی افزود: از دســتور اکید و ویژه رئیس جمهور محترم برای اصلاح مصوبه هیئت دولت 
محترم و پیگیری های معاون اول محترم دولت و همچنین سرپرست محترم تعاون کار و 
رفاه اجتماعی که با رویکرد خدمت رسانی بهتر و رفع دغدغه بازنشستگان محترم بر اساس 
ماده ٩۶ قانون تامین اجتماعی و مصوبه مربوطه انجام پذیرفت؛ تشکر و قدردانی می کنم.

توقف مصوبه افزایش ۳0 درصدی قیمت 
بلیت هواپیما 

رئیس کمیســیون عمران مجلــس با بیان 
اینکــه« از افزایش ۳۰ درصدی قیمت بلیت 
پروازهای داخلی جلوگیری کرده ایم« گفت: 
برخی ایرلاین ها عمدا در حال زمین گیر کردن 

هواپیماها هستند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تسنیم، محمدرضا رضایی کوچی ، با اشاره به 
مصوبه سه ماه پیش برای افزایش ۳۰ درصدی 

قیمت بلیت پروازهای داخلی توسط شورای عالی هواپیمایی، اظهار کرد: سه ماه است 
که این کار را متوقف کرده ایم.وی ادامه داد: در این بین برخی شرکت  های هواپیمایی 

به طور غیرمستقیم هواپیماهای خود را زمین گیر می کنند.
وی در این باره توضیح داد: به همین دلیل نیز بلیت پرواز به سختی تهیه می شود. در 
زمان حاضر حدود ۱۱۵ فروند از ناوگان مسافری کشور فعال است. این در حالی است 

که ناوگان هوایی مسافربری کشور دارای حدود ۴۰۰ فروند هواپیماست.
رئیس کمیسیون عمران مجلس در پاسخ به این پرسش که آیا برخی شرکت های هواپیمایی 
عمدا در حال زمین گیر کردن ناوگان خود برای فشار جهت افزایش قیمت ها هستند، گفت: 
دلیل زمین گیر شــدن هواپیماها ترکیبی از اقدامات عمدی و غیرعمدی است. به عبارت 
دیگر ایرلاین ها از یک طرف می گویند قطعه نداریم و قطعات معیوب شده است. هم این که  
به دنبال افزایش قیمت بلیت پروازها هســتند.رضایی کوچی در پاسخ به این پرسش که 
مجلس تا چه زمانی می تواند در برابر افزایش قیمت بلیت پروازها مقاومت کنند، اضافه کرد: 
این افزایش ۳۰ درصدی در شورای عالی هواپیمایی تصویب شده و ایرلاین ها در انتظار ابلاغ 
آن هستند.وی با یادآوری این که ایرلاین ها برای یک ساعت پرواز حدود ٩۳۰ هزار تومان 
دریافت می کنند، تصریح کرد: با افزایش ۳۰ درصدی یک ساعت پرواز به حدود ۱.۲ میلیون 

تومان افزایش می یابد، البته این در صورتی است که شرکت ها تخلف نکنند.

خبر

صفطولانیفروشارزدربازار؛

»وین«پاشنهفروشارزخانگی
گویــا بازار ارز نســبت به دســتیابی به 
توافق خوش بین شــده؛ به همین دلیل 
هم نــرخ دلار آزاد نرمش بیشــتری در 
خصوص اخبار منتشــر شده در خصوص 
برجام نشان می دهد. در این خصوص نیز 
کارشناسان بازار ارز معتقدند که اگر مردم 
اطمینان حاصل کنند که روند کاهشــی 
نــرخ ارز ادامه دار خواهد بود، نســبت به 
فروش و تخلیه ارزهــای خانگی در بازار 

اقدام می کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین ، دلار که پس از بازگشــت 
هیــات مذاکره کننده ایران از وین به نرخ 
۳۲ هزار تومان رسیده بود، در بازار دیروز 
تا نرخ ۳۰ هزار و ٩۰۰ تومان پایین آمد و 
شایعاتی را بر سر زبان ها انداخت که بازار 
ارز رانــت اطلاعاتی دارد و کاهش قیمت 
دلار احتمالا به معنــای پذیرفتن توافق 

هسته ای است.
برخی از معامله گــران در بازار ارز عنوان 
می کنند آنچه که بازار از خبرها در رابطه 
با مذاکرات هسته ای احساس می کند، این 
اســت که آمریکا متن توافق را پذیرفته و 
احتمالا ایران هــم این توافق را بپذیرد و 
برجام به نتیجه برسد. پس در نتیجه جو 

قیمت کاهشی است.
اما این اتفاقات و سیگنال ها در بازار ارز در 
حالی اســت که حسین شریعتمداری در 
سرمقاله کیهان از شکست مذاکرات وین 

خبر داد.
فروش ارز افزایشی شد

در ایــن فضا اما دبیــرکل کانون صرافان 
ایران اعلام کرد: از هفته گذشته که بحث 

رایزنی ها برای ایجــاد توافق در مذاکرات 
مطرح شــد، شاهد کاهش نرخ ارز بودیم. 
همین ذهنیت مثبت مردم و کاهش نرخ 
ارز نشان داد که احیای برجام می تواند در 

قیمت نهایی ارز تاثیر داشته باشد.
بازار  کامران سلطانی زاده درباره وضعیت 
در شــرایط احتمال احیای برجام گفت: 
با توجه به اینکه پس از توافق دسترسی 
ایــران به منابــع ارزی افزایش می یابد و 
تبادلات ارزی روان تر خواهد شد، به طور 
قطع این روند در نــرخ ارز در بازار ایران 

اثرگذار است.
وی ادامــه داد: مــردم می دانند که پس 
از توافق برگشــت ارز حاصل از صادرات 
سهل تر انجام می شود، هزینه های بازگشت 
ارز به کشور کاهش پیدا می کند و تجارت 
ایران روان تر می شــود. همچنین پس از 
احیــای برجام فروش نفت و مشــتقات 
نفتی افزایش می یابد و با رفع تحریم های 
کشتیرانی هزینه حمل و نقل کالا کاهش 
پیدا می کند. به طور کلی هزینه های تمام 
شــده صادرات و واردات و تجارت ایران 
کاهش پیدا می کند و قیمت ارز هم از این 

روند و شرایط تاثیر می پذیرد.
کاهش تقاضا و افزایش عرضه

دبیــر کل کانون صرافان با بیان اینکه هر 
چه میزان صادرات و ورود کالاهای ایرانی 
به بازارهای بین المللی افزایش یابد، شاهد 
افزایش درآمدهای ارزی و افزایش عرضه 
ارز در بــازار خواهیم بــود، به ایلنا گفت: 
ایجاد امنیت اقتصادی، ایجاد امنیت روانی 
و ذهنی بین مردم منجر به کاهش خرید 
ســرمایه ای، ارز در بازار می شود و در این 

شــرایط با کاهش تقاضا و افزایش عرضه 
مواجه می شــویم که نتیجه آن برقراری 

ثبات در بازار ارز است.
سلطانی زاده درباره واکنش بازار به اخبار 
برجامی چند روز گذشته گفت: البته روز 
گذشته و امروز زمان خوبی برای ارزیابی 

واکنش بازار نیســت، چراکه در ایام بین.
تعطیل قرار داریم و معمولا در این شرایط، 
بازار متشــنجی رو نمی بینیم و نمی توان 
تحلیل درســتی از روند بازار داشــت اما 
از هفته گذشــته که بحث رایزنی ها برای 
ایجاد توافق در مذاکرات مطرح شد، شاهد 
کاهش نــرخ ارز بودیــم. همین ذهنیت 

مثبت مردم و کاهش نرخ ارز نشان داد که 
احیای برجام می تواند در قیمت نهایی ارز 

تاثیر داشته باشد.
وی تاکید کرد: رصد بازار نشان می دهد در 
این ایام فروشنده های ارز در بازار افزایش 
پیــدا کرده اند و اخبــار مذاکرات بر روی 
افرایــش فــروش ارز و افزایش عرضه ارز 

مردم در بازار تاثیر مثبت گذاشته  است.
دبیر کل کانــون صرافان دربــاره رفتار 
صادرکنندگان دربازار ارز گفت: دو ماه قبل 
نرخ ارز وارد کانال ۳۱ هزار تومان شد و از 
این رو بسیاری از صادرکنندگان ارز خود 
را نگهداری کردند که در موقعیت بهتری 
عرضه کنند امــا صادرکنندگان هم برای 
تامین نیاز ریالــی خود باید ارز به فروش 
برسانند و با توجه به اینکه صادرکنندگان 
هم احتمال می دهند که خبر توافق منتج 
به کاهش نرخ ارز می شود، به طور قطع با 
افزایش فروش ارز صادرکنندگان خواهیم 
بود و همین رفتار هم بر روند کاهشی نرخ 

ارز در بازار کمک می کند.
روند تخلیه ارز خانگی در بازار

وی با اشــاره به میزان ارزهای خانگی و 
روند تخلیه ارز خانگی در بازار با انتشــار 
اخبار مثبــت برجامی اظهار داشــت: از 
چند ســال گذشــته مردم و بسیاری از 
صادرکننــدگان با توجه بــه دغدغه های 
که داشتند ســپرده های ریالی خود را از 
شــبکه بانکی خارج و تبدیل به ارز، سکه 
و مســکوکات طلا کردند که نمونه جمع 
آوری ارز و طــلا خانگــی را در صندوق 
امانت بانک ملی دیدیم که چندی پیش به 
سرقت رفت. اخبار غیر رسمی می گویند 

حدود ۴۰ میلیارد دلار ارز خانگی وجود 
دارد، یعنی به ازای هر ایرانی ۵۰۰ دلار.

ســلطانی زاده تصریــح کرد: اگــر مردم 
اطمینان حاصل کنند که روند کاهشــی 
نــرخ ارز ادامه دار خواهد بود، نســبت به 
فروش و تخلیه ارزهــای خانگی در بازار 

اقدام می کنند.
او در پاسخ به این سوال که آیا عدم توافق 
در این دور از مذاکرات باعث رشد جهشی 
قیمت ارز خواهد شد، گفت: ایران نشان 
داده که آمادگــی مقابله با تنش ارزی را 
دارد چراکه کشورمان راه های درآمدهای 
ارزی خود را پیدا کرده اســت و شرکای 
قوی مانند چین و روسیه دارد و با توجه به 
افزایش قیمت نفت و ذخایر ارزی کشور، 
عــدم توافق نمی تواند منجــر به افزایش 

جهشی قیمت دلار شود.
آرامش در بازار ارز حاکم است

در این میان، رییس کل بانک مرکزی در 
تازه ترین اظهارنظر درباره آخرین وضعیت 
بازار ارز عنوان کرد: آرامش خوبی در بازار 
ارز حاکم است و در چهار ماه اول امسال 
حدود ۱۴ میلیارد دلار تامین ارز داشتیم 
که نســبت به مدت زمان مشابه در سال 

گذشته حدود 8۰ درصد رشد داشتیم.
صالح آبادی بیان کــرد: از زمانی که نماد 
روبل و ریال در بازار توافقی تعریف شد، از 
همان روز تا امروز حدود روزانه ۲ میلیون 
روبل در این بازار معامله شده و این میزان 
افزایش خواهد یافت و این شــروع خوبی 
بود که به مــرور صادرکنندگان وارد این 
بازار می شوند. استفاده از ارزهای دیگر هم 

در حال بررسی است.
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نوراله نظریان سکان هدایت مدیریت شعب 
بانک قرض الحســنه مهر ایران در استان 

خراسان رضوی را به دست گرفت 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« مراســم 
تکریــم و معارفــه مدیــر شــعب بانک 
ایران استان خراسان  قرض الحســنه مهر 
رضوی با حضــور پدرام نائب رئیس هیأت 
مدیره ، قاســمیان رئیس اداره کل روابط 
عمومی و امور مشتریان و کریمی مدیر امور 

استان ها، آئین برگزار شد.
پــدرام نائب رئیس هیــأت مدیره بانک با 
اشاره به موفقیت های بانک در بخش های 
مختلف گفت:عملکرد درخشان بانک قرض 

الحســنه مهرایران باعث ایجاد توقع در میان دولت و مدیران اجرایی کشور شده است و این موضوع مهمی 
است که باید به آن توجه ویژه داشت.

وی افزود:اکنون این بانک در مرحله ای از رشــد و بالندگی قرار گرفته است که بانک مرکزی در تخصیص 
تسهیلات تکلیفی بانک را هم رده ی بانک های بزرگ در نظر می گیرد و این نشان از جایگاه والای بانک در 

نزد مدیران ارشد نظام مالی و بانکی و اجرایی کشور دارد. 
پدرام با اشاره به عملکرد موفق محمدرضا صبوری مدیر سابق استان خراسان رضوی گفت:

از مدیر جدید استان انتظار داریم این مسیر را با قدرت بیشتری ادامه دهد و برای موفقیت بانک و اعتلای 
جایگاه استان گام های محکم تری بردارد.

وی ادامه داد: اســتان خراســان رضوی پتانســیل بســیار بالایی دارد و بهره گیری از این ظرفیت نیازمند 
همت،همدلی و تلاش مضاعف مدیران و کارکنان استان دارد. 

در ادامه مراســم کریمی با تاکید بر لزوم نظارت مستمر مدیران استان ها بر عملکرد همکاران بیان داشت: 
مدیران استان ها،معاونین و بازرسان باید نظارت دقیقی بر عملکرد همکاران داشته باشند و آن ها را از هرگونه 

لغزشی در مسیر خود بازدارند.
وی با اشاره به افزایش مبلغ وام های قرض الحسنه گفت:

باید به تناسب افزایش مبلغ وام ،مراقبت ها و نظارت ها نیز بیشتر شود و در این مسیر روسای شعب به عنوان 
اولین ناظر بر عملکرد همکاران شعبه نقشی اساسی دارند.

درادامه این مراسم »محمدرضا صبوری « مدیر سابق شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان خراسان 
رضوی،از تلاش های کارکنان شعب و ستاد استان تشکر کرد و گفت: تحقق اهداف در استان جز به همت 
و همدلی کارکنان امکان پذیر نبود و در این مســیر هدایت و راهبری مدیران ارشد بانک و همراهی ادارات 

مرکزی در تسهیل شرایط بسیار حائز اهمیت بود. 
همچنین »نوراله نظریان« مدیر جدید شعب استان خراسان رضوی نیز ضمن تشکر  از اعتماد مدیرعامل و 
اولیای بانک ،با اشاره به انگیزه ی بالای کارکنان استان ،برای دست یابی به اهداف تعیین شده قول مساعد 

داد . 
در این مراسم ،روسای شعب مشهد و روسا و کارشناسان ستادی حضور داشتند و همچنین روسای شعب 

شهرستان های استان نیز  در قالب ارتباط تصویری با این مراسم همراه شدند.

روند قیمت ســیمان در هفته های اخیر 
نزولی شــده است و در یک هفته گذشته 

شدت بیشتری گرفته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، بررسی بازار سیمان حاکی از 
آن است که قیمت هر پاکت سیمان تیپ۲ 
تهران به ۴8 هزار و ٩۰۰ تومان رســیده 
اســت و قیمت هر پاکت سیمان تیپ ۲ 
فــارس نو نیز به ۴8 هزار تومان رســیده 
اســت که ۲ هــزار تومان در بــازه زمانی 
یک هفته ای ارزان شــده است و هر پاکت 
سیمان تیپ ۲ آبیک نیز به ۴۶ هزار تومان 
رسیده است که هزار تومان در بازه زمانی 

یک هفته ای ارزان شده است.
گفتنی اســت که روند قیمت ها در بازار ســیمان در بازه زمانی یک ماهه نزولی شده است به طوری که هر 
پاکت سیمان تیپ ۲ فارس نو نسبت به مدت مشابه ماه گذشته ۵ هزار و ۵۰۰ تومان ارزان شده است و هر 

پاکت سیمان تیپ ۲ آبیک نیز در این بازه زمانی ۳ هزار تومان ارزان شده است.
روند قیمت سیمان تیپ ۵ نیز کاهشی است به طوری که هر پاکت سیمان تیپ ۵ تهران از ۵۲ هزار تومان 
در هفته گذشته امروز به ۵۱ هزار تومان رسیده است؛ گفتنی است که هر پاکت از سیمان تیپ ۵ تهران در 

مدت مشابه سال گذشته ۶8 هزار تومان قیمت داشته است.
مدیرکل دفتر صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص قیمت اصلی این کالای اساســی گفت: با 
در نظر گرفتن ٩ درصد ارزش افزوده و ۱۰ درصد هزینه حمل و نقل و ۱۵ درصد نرخ سود قیمت فعلی هر 

کیسه سیمان در بازار برای مصرف کننده باید کمتر از ۵۰ هزار تومان باشد.
بررسی ها حاکی از آن است که وزارت صمت با افزایش عرضه سیمان در بورس کالا در هفته های گذشته تا 

حدودی توانست نرخ ها را در این بازار کنترل کند.
به گفته کارشناسان اما کنترل قیمت ها در بازار سیمان موقتی خواهد بود؛ قطعی برق امسال جدای از 
کارخانه های سیمان و فولاد حتی شهرک های کوچک صنعتی را نیز درگیر کرده است و حال پرسش 
اینجا اســت، زمانی که تامین برق شــهرک های صنعتی به مشکل خورده است چگونه می توان انتظار 
داشــت به برق صنایع ســیمان و فولاد بدون هیچ مشکلی تامین شود و این صنایع خط تولید خود را 

حفظ کنند.
از طرف دیگر به دنبال افزایش قیمت  زغال ســنگ، کک نفتی و نفت خام در پس  زمینه درگیری روسیه و 

اوکراین، انتظار می رود قیمت سیمان در بازارهای جهانی ۶ تا ۱۳ افزایش یابد.
زغال سنگ مهمترین عنصر کلینکر است که یک ماده خام حیاتی مورد استفاده در صنعت تولید سیمان 
اســت. علاوه بر افزایش روزافزون قیمت زغال سنگ، قیمت تمام شــده فرآورده های نفتی مانند بنزین و 
گازوئیل نیز در بازارهای بین المللی در حال افزایش اســت که تاثیر بسیار بدی بر هزینه تولید مواد اولیه 

سیمان و مواد بسته بندی می گذارد.
با توجه به آنچه گفته شد پیش بینی می شود کاهش و ثبات قیمت سیمان در بازار مقطعی باشد و این کالای 

اساسی به مدار رشد بازگردد.

ریزشقیمتدربازارسیمان سکانهدایتمدیریتشعببانکقرضالحسنهمهرایراندردستنظریان
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نوری: گام اول حذف مدارس کانکسی است
وزیر آموزش و پرورش گام اول این وزارتخانه 
را حذف مدارس کانکسی عنوان کرد و گفت: 
چرا باید مدارس کانکســی اینگونه رشد پیدا 
کنند که اکنون هشت هزار مدرسه کانکسی 

در سطح کشور وجود داشته باشد.
به گزارش ایرنا، یوســف نوری پنجشنبه در 
نشست شورای آموزش و پرورش شهرستان 

های شــرقی استان کرمان شامل بم، نرماشــیر، فهرج و ریگان افزود: در سفر ریاست 
جمهور یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان برای پروژه های عمرانی استان کرمان در نظر 

گرفته شده است.
وی اظهار داشت: مقرر شد در سفر رییس جمهور به کرمان تا ۳۵۰ مدرسه کانکسی حذف 

شود و همچنین ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل مدارس خیر ساز گذاشته شد.
وزیر آموزش و پرورش اظهارداشــت: تعداد زیادی اســتخر شــنا در استان کرمان با 
پیشرفت بیش از ۵۰ درصد که حدود ۱۵ سال بلاتکلیف مانده اند، تکمیل خواهند شد 

که از این نمونه استخرها در شهرستان های ریگان و نرماشیر نیز وجود دارد.
به گفته وی نارسایی های موجود به دلیل توزیع رویه ای بوده و اگر این توزیع رویه ای 

به عدالت توزیعی منتقل می شد، مشکلات نیز حل می شدند.

رشد چشمگیر »اهدای عضو« در کشور طی ۳ 
ماهه ابتدایی ۱۴0۱

رییس مرکز مدیریت پیونــد و بیماری های 
وزارت بهداشــت از افزایش چشمگیر اهدا و 
پیوند عضو در چهار ماه ابتدایی ســال جاری 
خبر داد و گفت: بر این اســاس هم شاخص 
PMP با افزایش نسبت به سال های قبل، در 

سال ۱۴۰۱، ۱۲.8 بوده است.
دکتر امیر حســام علیرضایی در گفت وگو با 

ایسنا، درباره وضعیت اهدای عضو در کشــور، گفت: براساس بررسی های آماری تعداد 
اهدا و پیوند عضو طی چهار ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ افزایش قابل توجهی داشته است. 
به طوری که با ایثارگری و اعلام رضایت خانواده های اهداکننده مرگ مغزی و همچنین 
فعالیت های شبانه روزی همکاران مان در وزارت بهداشت، دانشگاه های علوم پزشکی و 
واحدهای شناسایی و فراهم آوری اعضای پیوندی در چهار ماهه اول سال ۱۴۰۱ تعداد 
۳۵۶ نفر به اهدای عضو رسیده اند. بر این اساس هم شاخص تعداد اهدای عضو در یک 
میلیون نفر یا PMP با افزایش چشــمگیری نسبت به سال های قبل در سال ۱۴۰۱، 
۱۲.8 بوده اســت.وی افزود: این در حالی است که در زمان مشابه درسال های ۱۳٩٩ و 
۱۴۰۰، به ترتیب ۱۵۱و ۲8۳ نفر از افراد مرگ مغزی به اهدای عضو رسیده اند و شاخص 
PMP یا  تعداد اهدای عضو در یک میلیون نفر در سال ۱۳٩٩ و ۱۴۰۰ به ترتیب ۵.۴ و 

۱۰.۲ بوده است.علیرضایی در عین حال گفت: تعداد ۶ انتقال هوایی ارگان حیاتی شامل 
قلب، کبد، کلیه و روده برای بیمارانی که حیات شــان منوط به پیوند بوده، انجام شده 

است. خوشبختانه در حال حاضر این بیمارای به زندگی عادی خود بازگشته اند.

آسیب شناسی ۱0 پرونده دارای شاکی زیاد و 
صدور دستور برای تسریع رسیدگی

ملاقات مردمی حجت الاســلام والمسلمین 
محسنی اژه ای با هدف رسیدگی به مسائل و 
مشکلات مردم و مراجعه کنندگان به دستگاه 
قضایی بویژه خانواده های زندانیان و بررســی 

۱۰ پرونده کثیرالشاکی برگزار شد.
به گزارش ایرنا از مرکز رســانه قوه قضاییه، 
ملاقات مردمی حجت الاســلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای با هدف رسیدگی 

به مسائل و مشــکلات مردم و مراجعه کنندگان به دستگاه قضایی بویژه خانواده های 
زندانیان برگزار شد.محسنی اژه ای در جریان این ملاقات که در ادامه دیدارهای مردمی 
با هدف رســیدگی به مسائل و مشکلات مردم و آسیب شناســی روندها و رویه های 
موجود در واحدهای قضایی برگزار شد، به مدت بیش از سه ساعت در مرکز ارتباطات 
مردمــی قوه قضاییه، با ۱۵ تن از مراجعه کنندگان دســتگاه قضا و نمایندگان پرونده 
های کثیرالشــاکی ملاقات کرد و ضمن قرارگرفتن در جریان مسائل و مشکلات آنها 
به صورت موردی دســتورات مقتضی را صادر کرد.پرونده های کثیرالشــاکی از جمله 
بیشترین موضوعات و مسائل مطرح شــده در جریان این ملاقات مردمی رئیس قوه 
قضاییه بود.رئیس عدلیه در جریان این ملاقات مردمی، پس از استماع درخواست های 
متقاضیان و مطالعه پرونده های آنها با در نظر گرفتن جهات قانونی و تناسب میان موارد 
درج شده در پرونده ها و درخواســت های متقاضیان، دستورهای لازم را به واحدهای 
ذی ربط قضایی ابلاغ کرد.در خلال ملاقات مردمی رئیس قوه قضاییه، دو مراجعه کننده 
به نمایندگی از حدود ۱۰۰ نفر از شــهروندان یکی از مناطق غربی شهر تهران، اظهار 
داشتند که پس از واریز پول به حساب یکی از نهادهای عمومی و خرید املاک مستقر 
در زمین های متعلق به این نهاد، پس از گذشت چهار سال، هنوز اسناد ملکی به دست 
آنها نرســیده است و »سازمان ثبت« و »نهاد عمومی«، مسئولیت را به دوش یکدیگر 
می اندازند؛ در همین رابطه رئیس قوه قضاییه در تماس با رئیس آن نهاد، درخواســت 
بررسی موضوع را مطرح کرد و گفت: پس از بررسی موضوع چنانچه مسئولیت برعهده 
ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور باشد، دستورهای لازم را در راستای صدور اسناد 

املاک این شهروندان صادر خواهم کرد.
پرونده دیگری که یکی از مراجعان به رئیس قوه قضاییه مطرح کرد، درباره اخلال در 

نظام اقتصادی با صدور برگه های چک  به نام افراد کارتن خواب بود. 
این پرونده بیش از ۴۵۰ شاکی داشت و هفت نفر در ارتباط با آن در بازداشت به سر 
می بردند. فرد مراجعه کننده که از شــکات پرونــده مزبور بود، خطاب به رئیس قوه 
قضاییه گفت که تا کنون بارها این پرونده به دلیل طرح در استان های مختلف با عدم 
صلاحیت محکمه مواجه شده و همین موضوع روند بررسی پرونده را دچار اطاله کرده 
است و درخواست داشت که بازپرس این پرونده که در دادسرای مرکز مازندران مفتوح 

است، جابه جا نشود تا کار پیگیری این پرونده را به سرانجام برساند.
قاضی القضــات در همین زمینه در تماس با رئیس کل دادگســتری مازندران به وی 
دستوراتی را در راستای تسریع در رسیدگی به این پرونده صادر کرد و با حائز اهمیت 
خواندن آن، توصیه کرد که بازپرس مربوطه به دلیل اشــرافی که دارد تا به سرانجام 
رســاندن پرونده، جابه جا نشــود؛ رئیس عدلیه همچنین تاکید داشت به نقش افراد 

ارائه دهنده این دسته چک ها به متهمان پرونده در سیستم بانکی نیز باید توجه کرد.
رئیس دســتگاه قضا تصریح کرد: متهمــان این پرونده احتمــال دارد در تعدادی از 
دســتگاه های ذیربط مسئولیت داشته اند و در برخورد با آنها نباید خط قرمزی وجود 
داشته باشد.رئیس دســتگاه قضا در همین زمینه در تماس با »علی اصغر جهانگیر« 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه خطاب به او برای آسیب شناسی 
موضوع، دســتوراتی را صادر کرد و تاکید داشــت که مقوله سوء استفاده از چک برای 

مقاصد مجرمانه از موضوعات مبتلابه جامعه است.
بنا بر این گزارش، چهاردهم تیر سال جاری نیز در جریان بازدید حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای از دادسرای شهید مقدس تهران، دو نفر از متهمان که قاضی القضات به 
بررســی پرونده آنها پرداخت از اعضای یک باند سازمان یافته جعل از طریق چک های 
مسروقه بودند؛ اعضای این باند در شهرهای مختلف از داخل منازل و خودرو اشخاص اقدام 
به سرقت چند هزار برگ چک کرده و به صورت جعلی مبادرت به امضای آنها می کردند 
و این برگ  چک ها را به میزان دو تا سه میلیون تومان می فروختند. تراکنش های مالی 

برخی اعضای باند مزبور بالای یک میلیارد تومان در ماه بود.

خبر

مهمتریننشانههایطلاقعاطفیچیست؟

نشانههایطلاقعاطفی
یکــی از مهم ترین تصمیماتــی که هر 
انســانی در درازای زندگی خود می گیرد 
تصمیم برای ازدواج با فردی خاص است، 
کسی که با معیارهای او هماهنگ باشد، 
معیارهایی که داشــتن درســتی آن ها 
اهمیت زیادی دارد. ازدواج تصمیمیست 
مهم برای تمــام عمر پس اهمیتی فرای 
انتظار دارد. پــس از ازدواج زندگی فرد با 
دیگری سهیم و مشترک می شود بنابراین 
اهداف و بسیاری مسائل دیگر هم تبدیل 
به اشــتراکی میان دو تن می شود درواقع 
زندگی مشــترک یعنــی رابطه عاطفی، 
یعنی اهداف مشترک یعنی تعهد جنسی 

به همسر و هزاران مورد دیگر.
اگر هر یــک از این وظایــف و موارد در 
زندگی مشترک رعایت نشود آن را دچار 
مشکل می کند تا جایی که ممکن است 
زن و مرد به فکر جدایی بیفتند، البته در 
این میان باتوجه به شــرایط خود ممکن 
است دست به طلاق رسمی نزنند و آن را 
در دفترخانه به شکل رسمی ثبت نکنند. 
اگرچه این طلاق در هیــچ یک از دفاتر 
ثبت احوال ثبت نشــده است، اما زندگی 
مشــترک هم هیچ گونه علائم و نشــانه 
زندگی زناشــویی سالم و با کیفیت را نیز 
ندارد. شوربختانه در کشورهایی که ازدواج 
را امری مقدس می دانند و طلاق برایشان 
نوعی شکســت تلقی می شود آمار طلاق 

عاطفی زیاد است.
دلایل طلاق سفید

یکــی از دلایل مهم در طلاق ســفید و 
عاطفی راضی و خشنود نبودن زوجین از 
زندگی مشــترک است. هیچ زن و مردی 
در ابتدای زندگی مشترک به فکر طلاق 
آن هم از نوع سفید آن نیستند، اما پس 
از مدتی و به دلیل نداشتن شناخت کافی 
از هــم و نبود درک کافی و به وجودآمدن 
دعواهای مکرر و مــدام کم کم زن و مرد 
پس از یــک دوره طولانــی وارد مرحله 

بی تفاوتــی می شــوند درواقــع آخرین 
مرحله از روابط احساسی میان زن و مرد 
بی تفاوتی است. مشکلات اخلاقی و روانی 
هر کدام از زوجین می تواند یک زندگی را 

در آستانه فروپاشی قرار دهد.
مهمترین نشانه های طلاق عاطفی 

چیست؟
نبود احتــرام و درک متقابل؛ در ادامه به 
دلایل روانــی تاثیرگذار بر طلاق عاطفی 

اشاره می کنیم:
یکــی از عوامل مهم برای هم زیســتی 
مسالمت آمیز و آرامش در زندگی، حفظ 
حرمت یکدیگر است. با توجه به تفاوت های 
موجود میان زن و مرد شناخت ویژگی ها 
و روحیات و خواسته های همسر و عمل بر 
اساس آن ها از موارد حفظ احترام متقابل 
اســت.راز صمیمیت میان زن و مرد این 
است که خصوصیات همدیگر را شناخته 
و تفاوت هایشان را درک کنند. هنگامی که 
احترام متقابل کم رنگ می شــود زمینه 
نارضایتی در زوجین به وجود آمده و بین 

آن ها فاصله می اندازد.
نبود راستی و صداقت و اعتماد

هنگامی که روابط صمیمانه شکل می گیرد 
کــه صداقت و اعتماد بر یک رابطه حاکم 
باشــد زمانی که یکــی از زوجین دروغ 
می گوید یا پنهان کاری می کند زوجین به 
هم اعتماد نکرده و این نبود اعتماد روابط 

را وارد فضای سرد و بی روح می کند.
دعوا و مشاجره

دعوا و اختلاف نظــر در هر زندگی ای رخ 
می دهد و ایــن را می توان درک کرد، اما 
نه برای همیشــه. همه به دنبال داشــتن 
جایی برای آرامشــند، اما گاه خانه برای 
برخی جز ناراحتی چیزی به همراه ندارد 
چنین چیزی بلای زندگی مشترک است 
و به شدت آن را تهدید می کند. مشاجره 
در خانــه یکی از عواملی اســت که این 
آرامــش را گرفته و امنیت خانه را از بین 

می برد. درگیری و تعارض اثرات نامطلوبی 
بر کیفیت زندگی یک زوج می گذارد.

تفاوت فرهنگی و سطح تحصیلات
یکی دیگر از عللی که در زندگی مشترک 
می تواند طلاق عاطفی و سفید را به همراه 
داشته باشد ازدواج انسان هایی با دو سطح 
تحصیلات، فرهنگ و جهان بینی متفاوت 

است.
ازسوی دیگر ابراز نکردن علاقه به همسر، 
رعایت نکردن بهداشــت فردی، اعتیاد به 
مواد و اینترنت و شــبکه های اجتماعی، 
بیان نکردن شــفاف خواســته ها، عوامل 
اجتماعی و اقتصادی و افزایش توقعات و 
انتظارات مادی از دیگر عواملی اند که در 

به وجودآمدن طلاق عاطفی تاثیرگذارند.
اگر در روابط با همســرتان این نشانه ها 
را می بینید شما به جدایی عاطفی دچار 

شده اید و یا در معرض خطر آن هستید:
با هــم بحث نمی کنیــد و در مورد حل 
مسائل بی تفاوتید. درواقع حرفی هم برای 

گفتن به هم ندارید.
وقت گذراندن بیش  از اندازه با دوســتان 
و داشتن ســرگرمی های زیاد در خارج از 

خانه.
شما مانند گذشــته برای همسر خود و 
نمی گذارید  وقت  حرف هایش  شــنیدن 
و بیش تــر با هم هم خانه اید تا همســر و 

داشتن زندگی مشترک.
روابط جنسی شما به شدت کم شده است 
و مانند گذشته با هم رابطه عاطفی خاصی 

ندارید.
پرداختن بیش از اندازه به فرزندان

درست اســت که بچه ها اهمیت زیادی 
دارنــد، ولی برای داشــتن یــک زندگی 
زناشــویی موفــق اول حفــظ رابطه زن 
و شــوهر در اولویت بــوده و بعد نوبت به 
فرزندان می رســد، در خانواده های سرد 
بــه خصوص از طرف زنان، بســیار دیده 
می شود که کوشش می کنند محبتی که 

همسران از آن ها دریغ کرده را خودشان 
نسبت به فرزندشان نشان بدهند و تمامی 
کمبودهای عاطفی ازســوی همسر را با 

فرزندشان جایگزین کنند.
توجه بیش از اندازه به نقاط ضعف طرف 

مقابل/ به هم اعتماد ندارید
به طورکلی یکی از مهم ترین علائم طلاق 
عاطفی این است که زوجین در تنهایی، 
آرامش بیشتری دارند. کارها و تفریحات 
مشترک بسیار کم می شــود و هر کدام 
در عین متاهل بــودن به تنهایی زندگی 

می کنند.
راه هــای جلوگیــری از طــلاق عاطفی/ 
گفت وگو درباره مشکل و تلاش برای حل 

آن
گاه برخــی از زن و شــوهرها برای حل 
مشکلاتشــان با هم گفتگــو نمی کنند 
بــا  از آن هــا  درصورتی کــه بســیاری 
صحبت کردن حل خواهند شد؛ بنابراین 
اگر مشــکلی را در زندگی مشــترکتان 
احساس می کنید به جای نادیده گرفتن با 
همسرتان در مورد آن حرف بزنید و برای 

حل آن تلاش کنید.
آموزش مهارت های زندگی زوجین

یکی از مهم تریــن آموزش هایی که برای 
جلوگیری از وقــوع جدایی عاطفی مورد 
نیاز اســت آموزش مهارت هــای زندگی 
مشــترک به زوج هاســت و همه به این 
آموزش ها نیاز دارند، زیرا بدون آموزش و 
با پیش فرض نمی توان مشکلات زندگی 

را حل کرد.
همســران باید بدانند مشکلات و اختلاف 
نظرهایشــان را چگونه بیــان و برطرف 
کنند، روش های حل مشکلات را بیاموزند، 
چگونگی رفتار با همسرشان را یاد بگیرند 
و... رفتار درســت در پرتو آموزش حاصل 
می شــود و همه باید به ایــن آموزش ها 
دسترسی داشته و به دنبال یادگیری باشند.

شــوربختانه در جامعه ما این آموزش ها 

بسیار کمرنگ اســت و افراد هنوز منبع 
درست و قابل اطمینانی برای یادگرفتن 

علمی و اصولی این مسائل ندارند.
مراجعه به مشاور

افراد اگر مشکلی در زندگی شان مشاهده 
کردند که به تنهایی قادر به رفع آن نبودند 
بهتر اســت از یک روانشناس و یا مشاور 
بهره بگیرند تا با ریشه یابی مشکل بتواند به 
آن ها کمک کند تا جلوی از هم پاشیدن 

زندگی شان را بگیرند.
داشتن تعادل میان تربیت سنتی و سبک 

زندگی مدرن
بسیاری از زوج ها در یک زندگی سنتی و 
با سبک تربیتی سنتی بزرگ شده اند، ولی 
ارتباطات، اینترنت و ارتباطات گســترده 
نیازهــای جدیــدی را وارد زندگی افراد 
کرده اســت و در صورت وجود اختلاف 
از نظر ســبک ســنتی و مدرن بین یک 
زوج جدایی عاطفی بــه احتمال زیادی 
رخ می دهد بنابراین بهتر است گزیده ای 
از ســبک زندگی مدرن را نیز در زندگی 

تان وارد کنید.
استفاده درست از شبکه های اجتماعی

شبکه های اجتماعی سبک زندگی خاصی 
همراه بــا تجمل گرایی را تبلیغ می کنند 
که خواســته های جدیــدی را در فرد به 
وجود می آورد، بنابراین برای پیشــگیری 
از ســردی و جدایی عاطفی زوجین بهتر 
است آموزش هایی در این زمینه نیز داشته 
باشــیم و افراد با آگاهی از این شــبکه ها 

استفاده کنند.
مساله دیگر در استفاده از فضای مجازی 
مساله زمان اســت، زمانی که زوجین در 
کنــار هم و در خانه هســتند باید مدت 
مشــخصی را برای استفاده از شبکه های 
اجتماعی برای خودشــان تعیین کنند تا 
در کنار استفاده از این تکنولوژی ها زمان 
کافی برای همسر وخانواده خود نیز داشته 

باشند.

معاون قوه قضائیه و رییس ســازمان ثبت اسناد 
و املاک کشــور گفت:  دستگاه قضا مبارزه با 
زمین خواری و برخورد قانونی با سودجویان را 

با اهتمام ویژه دنبال می کند.
به گــزارش خبرنــگار ایرنا، حســن بابایی 
پنجشــنبه در دیدار با نماینده ولی فقیه در 

استان سمنان اظهار داشت: صدور سند مالکیت 
برای اراضی کشاورزی و ملی از راهکارهای موثر در 

برخورد با سودجویان با اهتمام ویژه دنبال می شود.وی با بیان اینکه صدور 
ســند مالکیت اراضی کشاورزی تقاضا محور است، ادامه داد: انتظار می رود 
مالکان اراضی کشــاورزی و دستگاه های مرتبط برای صدور سند مالکیت 
بیــش از پیش همراهی کننــد.وی افزود که صدور ســند مالکیت اراضی 
کشــاورزی به نفع مالکان اســت و موجب  کاهش منازعات و استفاده در 

مراجع مختلف به عنوان سند قانونی می شود.
بابایی با اشاره به مشکلات صدور ســند برای برخی آپارتمان ها در استان 
سمنان، تصریح کرد: اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان با اولویت 

رفع مشکل، صدور سند برای این ساختمان ها را پیگیری کند.
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه ســمنان در این دیدار تصریح 
کرد: هوشمندســازی ارائه خدمات در زمینه ثبت اســناد و املاک یکی از 

دستاوردهای دولت سیزدهم و ستودنی است.
حجت الاسلام والمسلمین مرتضی مطیعی افزود که سیستمی شدن خدمات 
از عملکرد مطلوب ســازمان ثبت اسناد و املاک است که موجب مصونیت 

اسناد و جلوگیری از سوءاستفاده می شود.
وی افزود: مردم استان سمنان پایبند به قوانین هستند و کمتر دیده می شود 
زمین بدون سند خرید و فروش کنند و این موضوع نشان از فرهنگ مردم 

این استان است.
نماینده ولی فقیه در استان سمنان گفت: پاکدستی از ویژگی های مهم در 
حوزه کاری ثبت اســناد و املاک اســت و عملکرد کارکنان استان در این 

زمینه مطلوب است.
به گزارش ایرنا، معاون قوه قضائیه و رییس ثبت اســناد و املاک کشور به 
منظور شرکت در شورای قضای استان سمنان و بازدید از شرکت های دانش 

بنیان و چند طرح دیگر به استان سفر کرد.

معاون اول قوه قضاییه گفت: براساس آمارهای 
موجود، موضوع تصادفــات رانندگی و ایراد 
صدمــه غیرعمدی ناشــی از آن جزو پنج 
ردیــف اول پرونده های وارده به دســتگاه 

قضایی است.
بــه گزارش  صبح امروز به نقل از معاونت 

اول قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
محمــد مصــدق در نشســت ســتاد مرکزی 

پیگیری اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی در قــوه قضاییه که با 
حضور مسئولان ارشــد بیمه و سندیکای بیمه گران برگزار شد افزود: 
خداوند را شــاکر هستیم که مراســم محرم امسال نیز مانند سال های 

گذشته به خوبی برگزار شد.
وی با اشاره به ۱۷ مرداد سالروز شهادت شهید صارمی و روز خبرنگار گفت: 
این روز را به اصحاب رســانه تبریک می گویم، مسئولیت سنگینی بر روی 
دوش خبرنگاران است و کما اینکه در گذشته این وظیفه را به درستی انجام 
داده اند؛ انتظار دارم  تا در آینده نیز این رسالت به نحو احسن توسط اصحاب 

رسانه در جامعه انجام شود.
مصدق افزود: باید تصمیماتی اتخاذ شــود تا مشخص شود چگونه می توان 
این پرونده ها را در خارج از دستگاه قضا بررسی کنیم و پرونده قضایی برای 
اینگونه موارد تشکیل نشود بنابراین شرکت های بیمه نقش اساسی در این 

زمینه دارند.
معاون اول قوه قضاییه اظهار داشــت: به پیشــنهاد شرکت بیمه در سال 
گذشته چالش های موجود در این حوزه مطرح شد و کارگروه ویژه در مورد 
مسائل مربوط به بیمه در معاونت اول قوه قضاییه تشکیل شد و چالش های 

این  حوزه مورد بررسی قرار گرفت.  
وی ادامه داد: در اســتعلامی که از دادگستری کشور گرفته شد، مشکلات 
مربوط به حوزه بیمه از مراجع قضایی استان ها اخذ شد که در این رابطه ۲۷ 

استان پاسخ مکتوب خود را در قالب چالش ها اعلام کردند.
معاون اول قوه قضاییه اظهارداشت: به طور کلی شرکت های بیمه رسالت 
مهم و سنگینی بر عهده دارند و نقش مهمی در افزایش رضایت مردم دارند 
و کارهای زیادی توســط شرکت های بیمه انجام می شود اما اشکالاتی نیز 

وجود دارد که با تعامل و همکاری قابل حل است.

سرپرست معاونت پیشگیری و درمان اعتیاد 
مرکز توسعه پیشــگیری سازمان بهزیستی 
کشور با بیان اینکه اعتیاد فقط در کف خیابان 
نیســت و حتی ساکنان بالاشــهر به عنوان 
تفریح از مواد اســتفاده می کنند، گفت: در 
حالی که مشغول پاکسازی خیابان از معتادان 
متجاهر هستیم، از این دست معتادان غفلت 
شــده اســت. فرهاد اقطار در گفت و گو با 

خبرنگار ایرنا افزود: معتادان در مناطق بالاشهر در روند درمان قرار نگرفته اند 
و خانواده متوجه اعتیاد آنها نشده است. برخی از این معتادان برای زیبایی از 
مواد استفاده می کنند.وی اضافه کرد: فقط فکر مراکز ماده ۱۶ برای معتادان 
متجاهر هســتیم اما اگر فرصت توجه به معتادان در بالای شهر را از دست 
دهیم، خطرناک اســت. متاســفانه در مورد درمان معتادانی که به مرحله 
تخریب نرسیدند، فکری نکردیم. آنها هنوز خانواده دارند و متجاهر نیستند.

سرپرست معاونت پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری سازمان 
بهزیســتی کشور گفت: همه ما مشغول پاکسازی خیابان هستیم و ممکن 
است چند سال طول بکشد که معتادان ساکن بالای شهر نیز متجاهر شوند 
بنابراین باید درمان اختیاری و پیشگیرانه برای نسل جوان ساکن این مناطق 

تسهیل شود.
سرپرست معاونت پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری سازمان 
بهزیســتی کشور از ارائه مناسب ترین مشــاوره های  درمانی از طریق خط 
ملی مشــاوره اعتیاد با شماره  ۰٩۶۲8 خبر داد و گفت: این خط تنها خط 
تخصصی پیشــگیری درمان اعتیاد در کشور است که اپلیکیشن آن نیز به 

زودی راه اندازی می شود.
اقطار افزود: فعلا ارتباط با خط با شماره  ۰٩۶۲8 فقط از طریق تماس تلفنی 
برقرار است و کارشناسان از ساعت هشت صبح تا هشت شب در حوزه های 
پیشگیری و درمان مشــاوره ارائه می دهند و نزدیک ترین مرکز درمانی و 

برنامه پیشگیری را به فرد معرفی می کنند.
وی ادامه داد: مشــاوره ها براساس جنســیت، نوع ماده مخدر، سن و محل 
سکونت متغیر است. گاهی فرد معتاد به دلیل شغلی که دارد نمی تواند به 
کمپ بیاید بنابراین کارشناس خط ملی اعتیاد نزدیک ترین مرکز و متناسب 

ترین درمان را به او ارائه می کند.

پاکسازیخیابانهاازمتجاهرانوغفلتازبالاشهریهاتصادفاتجزوپنجردیفاولپروندههایقضاییمبارزهبازمینخواریبااهتمامویژهدردستگاهقضا
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رونمایی از مجموعه شعر؛باز هم شاعری کم آورده
عصر پنجشنبه بیستم مرداد ماه، آیین رونمایی و 
جشن امضای مجموعه ی شعر »سمانه مصدق« 
با عنوان »باز هم شاعری کم آورده« به میزبانی 

هنرخانه بن- بست برگزار شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« این مراسم که 
به همت »انجمن ادبی نشانی« انجام گرفت با 
استقبال علاقمندان به شعر و ادبیات و شاعران 
خراسان روبه رو شد. سمانه مصدق از تجربه ی 

انتشار کتابش سخن گفت و شعر خواند. سپس شاعران حاضر در فضایی گرم و صمیمی 
به شعرخوانی پرداختند. در این میان، بحثهای جدی و سازنده ای در زمینه های مختلف 
ادبی از جمله: توارد و سرقات ادبی، ترانه و شعر محاوره، نقش صداقت و صمیمیت در شعر، 
زیست شاعرانه و موضوعات مربوط به نشر مثل: هزینه های چاپ، ممیزی و... میان حاضران 
در نشست درگرفت. همچنین، شاعران حاضر بر اهمیت برگزاری نشستهایی از این دست 
و ضرورت ادامه ی این فعالیتها تأکید کردند. »علیرضا بحرالعلومی فرد« از اعضای انجمن 
ادبی نشانی و مجری جلسه نیز ابراز امیدواری کرد که با همکاری انجمن نشانی و هنرخانه 
بن- بست امکان برگزاری جلسات رونمایی برای تازه های نشر در حوزه ی شعر در مشهد 
فراهم شود. »باز هم شاعری کم آورده« شامل چهل و یک شعر سمانه مصدق است که در 
قالبهای گوناگون کلاسیک مثل غزل و چارپاره سروده شده اند. این کتاب در 8۴ صفحه و 

شمارگان ۵۰۰نسخه توسط نشر آژمان در زمستان ۱۴۰۰ منشر شده است

کره جنوبی وارد رقابت اسکار شد
سینمای کره جنوبی به عنوان سومین کشور، 
نماینده خود را برای شرکت در شاخه بهترین 

فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۳ معرفی کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از اسکرین،  شــورای فیلم کره جنوبی، فیلم 
»تصمیم به رفتن« ساخته »پارک چان ووک« 
را به عنوان نماینده این کشور در اسکار ۲۰۲۳ 

انتخاب کرد.  این فیلم مهیج عاشقانه در ماه می در جشنواره کن به نمایش درآمد و 
جایزه بهترین کارگردانی را برای »پارک جان ووک« به ارمغان آورد.

داســتان این فیلم درباره کارآگاهی با بازی »پارک هیل« است که مسئول تحقیقات 
جنایی پس از ســقوط مردی از قله کوه را بر عهده دارد و به مظنون اصلی پرونده که 

همسر مرد کشته شده با بازی »تانگ وی« است، علاقه مند می شود.
شورای فیلم کره جنوبی در توضیح دلیل انتخاب فیلم »تصمیم به رفتن« اعلام کرد: 
» با توجه به ویژگی های جوایز آکادمی، ســبک هنر ســاده فیلم، شناخته شدن نام 
کارگردان و همچنین توانایی ساخت و کارگردانی، امکان موفقیت در گیشه آمریکای 
شمالی و توانایی توزیع کنندگان خارج از کشور ، این فیلم مناسب ترین انتخاب بوده و 

انتظار داریم با استقبال خوبی مواجه شود.«
این فیلم تاکنون به ۱٩۲ کشور جهان فروخته شده و فروشی نزدیک به فیلم »انگل« 

ساخته »بونگ جون-هو«، پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای کره جنوبی دارد. 
ســینمای کره جنوبی در ســال ۲۰۲۰ با فیلم »انَگل« برای نخستین بار فاتح جایزه 
اسکار بین المللی شد و این فیلم به عنوان نخستین فیلم تاریخ این جوایز نام گرفت که 

همزمان جایزه بهترین فیلم و بهترین فیلم بین المللی را دریافت می کند.
پیش از این کشورهای ایرلند )یک دختر ساکت( و سوئیس )یک تکه آسمان( را برای 

رقابت در اسکار ۲۰۲۳ معرفی کرده بودند.
مراسم نود و پنجمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز ۱۲ مارس ۲۰۲۳ )۲۱ اسفند( 

در تئاتر دالبی در هالیوود برگزار می شود.

هنرمند پیشکسوت موسیقی درگذشت
ابراهیم قنبری مهر سازنده سازهای موسیقی و 
از شاگردان ابوالحسن صبا، بر اثر کهولت سن 

و ایست قلبی دار فانی را وداع گفت.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از انجمــن موســیقی ایران، اســتاد ابراهیم 
قنبری مهر که چندی قبل به کرونا مبتلا شده 
و در منزل تحت درمان قرار گرفته بود، صبح 

امروز-جمعه )۲۱ مرداد( بر اثر کهولت سن و ایست قلبی درگذشت. این هنرمند دهم 
مرداد امسال تولد ٩۴ سالگی خود را جشن گرفته بود.

قنبری مهر سازنده سرشناس سازهای موسیقی و از شاگردان ابوالحسن صبا، اتی ین واتلو 
و ســورن آراکلیان متولد دهم مرداد سال ۱۳۰۷ در تهران بود، وی در ۶ سالگی پدرش 
را از دست داد. پس از تحصیل تا پنجم ابتدایی برای امرار معاش به کارهای مختلفی از 
جمله نجاری روی آورد. با توجه به علاقه ای که به موســیقی داشت، پس از چند سال و 
زمانی که امکانات فراهم شد، تصمیم گرفت تا برای یادگیری موسیقی و نوازندگی ویلن 
نزد ابوالحسن صبا برود. پس از گذراندن یک دوره نت نویسی و آشنایی با گام های موسیقی 
ایرانی و غربی و یادگیری نوازندگی، صبا پیشنهاد ساخت ویلن را به وی می دهد و او را به 
سورن آراکلیان معرفی می کند تا از اطلاعات و مطالعات نظری وی آگاه شود. قنبری مهر 
با بهره مندی از راهنمایی های ابوالحسن صبا و سورن آراکلیان به ساخت ویلن پرداخت و 

سال ۱۳۳۴ کارگاه سازسازی وزارت فرهنگ و هنر را تاسُیس کرد.
وی سال ۱۳۳٩ از سوی اداره هنرهای زیبا برای کارآموزی در کارگاه اتی ین واتلو که 
در پاریس قرار داشت به فرانسه اعزام شد. قنبری مهر به دلیل مهارت و تجربه فراوان، 
مســتقیماً به دوره مخصوص تعمیرات که مربوط به دوره عالی اســت، راه یافت. این 
هنرمند دوره عالی ساخت ساز را که مدت آن ۲ سال بوده، در مدت ۶ ماه تمام کرده و 

به ایران بازگشت و به غیر از ساخت ویلن شروع به ساخت سازهای ایرانی کرد.
قنبری مهر همچنین در سازهای ایرانی تغییراتی ایجاد کرد تا مشکلات این سازها را 
کمتر یا برطرف کند. از جمله این فعالیت ها می توان به تنظیم فاصله گوشــی، ثابت 
کردن خرک سه تار، تثبیت پرده های تار و سه تار با فلز، تغییر سرپنجه تار و سه تار به 
قالب گیتار، ایجاد شیار در اطراف دهانه کاسه و نقاره تار، طراحی ساز کروماتیک سنتور، 

تغییرات در سازهای قانون و کمانچه اشاره کرد.

دنیای »برکینگ بد« به آخر خط رسید
کارگردان و تهیه کننده سریال »برکینگ بد« 
از پایان دنیای ســاخت این آثار مرتبط با این 
مجموعه خبر داد و اعلام کرد قرار نیست دیگر 

هیچ دنباله ای ساخته شود.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
اینســایدر، در ســال ۲۰۰8، شخصیت »والتر 
وایت« )برایان کرانستون( و »جسی پینکمن« 

)آرون پل( در سریال محبوب »برکینگ بد« مخاطبان را در سراسر جهان مجذوب خود 
کردند و پس از آن در سال ۲۰۱۵ پخش سریال »بهتره با ساول تماس بگیری« آغاز شد 
که نگاهی پیش نگرانه به سریال »برکینگ بد«  با تمرکز بر روی شخصیت »ساول گودمن« 
با بازی »باب اودنکرک« داشــت.در این میان و در سال ۲۰۱٩ نیز یک فیلم سینمایی با 
عنوان »ال کامینو: فیلم برکینگ بد« با بودجه شش میلیون دلاری ساخته شد که به فروش 
۴۰ میلیون دلاری در گیشه دست یافت.اما حالا با پایان یافتن فصل ششم و نهایی سریال 
»بهتره با ساول تماس بگیری« در تاریخ ۱۵ آگوست، این سوال مطرح می شود که آیا باز 
هم شاهد ساخت فیلم و سریالی در این مجموعه خواهیم بود یا خیر.»وینس گیلیگان« یکی 
از خالقان و تهیه کننده اجرایی سریال و فیلم »برکینگ بد« در جریان تور مطبوعاتی تابستانی انجمن 
منتقدان تلویزیونی در این باره توضیح داد: »برای ســاخت یک اسپین آف برای سریال »برگینگ بد« 

تصمیم گرفتیم و سپس فیلم »ال کامینو« را ساختیم که به آن نیز بسیار افتخار می کنم.

خبر

»دوزیست« همچنان در صدر فروش سینما
فــروش بیش از ۷۰۰ میلیون تومانی فیلم 
»دوزیســت« در اولین روز شــروع دوباره 
فعالیت سینماها پس از پنج روز تعطیلی، 
شــاید امیدی برای رونق گرفتن گیشه در 

آخرین ماه تابستان باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، بیش از پنج ماه از سال ۱۴۰۱ 
گذشته و تا کنون فروش کل فیلم هایی که 
در این مدت روی پرده سینماها به نمایش 
درآمده اند به ۱٩۲ میلیارد تومان رســیده 
اســت. در این پنج ماه حــدود ۶ میلیون 
نفر به ســینما رفته اند که این میزان کم 
اســتقبالی از فیلم ها نگرانی های زیادی را 
برای وضعیت اکران و ســینماها به وجود 
آورده است. البته شــورای صنفی نمایش 
اعلام کرده درصدد اســت تــا با همراهی 
شــورای راهبردی اکــران، راهکارهایی را 
برای جذب بیشــتر مخاطب در نظر بگیرد 
ولی فعلا جزئیاتی در این زمینه منتشــر 
نشده است. با این حال پیش بینی ها بر این 
است که از شهریور ماه طرح های جدید در 

اکران اجرایی شوند.
مــروری بر فــروش فیلم هــا در ماه های 
گذشــته و نیز روز پنجشنبه ۲۰ مردادماه 
نشان می دهد اگرچه اولویت مردم تماشای 
فیلم کمدی اســت اما فیلم های اجتماعی 
هم با بازیگران شناخته شــده می توانند در 

جذب تماشاگر تا حدودی موفق باشند.
در روز گذشــته که پس از مدتی دو فیلم 
جدید به برنامه اکران سینماها اضافه شد، 
»دوزیســت« به کارگردانی برزو نیک نژاد 
تاکنون بیــش از ۱8 هزار بلیت فروخت و 
به فروش ۷۷۰ میلیون تومانی نزدیک شده 

است.
حضور جواد عزتی و پژمان جمشیدی شاید 
این تصور را به وجود آورد که »دوزیست« 
یــک فیلم کمــدی اســت، در حالی که 
ســاخته جدید نیک نژاد فیلمی اجتماعی 

اســت و به جز جواد عزتی و جمشــیدی، 
ســعید پورصمیمی، مانی حقیقی، هادی 
حجازی فر و ستاره پسیانی هم در آن بازی 

کرده اند.
از ۲۰ مرداد، فیلم »کوزوو« هم به چرخه 

اکران اضافه شــده که این فیلم کمدی با 
بازی فرهــاد آئیش، کوروش تهامی، مریم 
ســعادت، روشنک گرامی، بیوک میرزایی، 
امیــد روحانی، بهنــاز جعفــری و گوهر 
خیراندیش تاکنون میزبان ۱8۰۰ تماشاگر 

بوده و ۷۵ میلیون تومان هم فروش داشته 
است.

امــا در جدول فروش ســینما در ســال 
۱۴۰۱ فیلــم »انفرادی« بــا ۵۵ میلیارد 
تومان، »ســگ بند« با ۴۰ میلیارد تومان 

و »علفزار« بــا ۱۶ میلیارد تومان در صدر 
فروش و تعداد مخاطب هستند.

میــزان فروش فیلم هایی کــه در یک ماه 
گذشته روی پرده آمدند هم به این ترتیب 

است:
»تی تی« به کارگردانی آیدا پناهنده: ۳8۱ 
هزار بلیت و ۱۲ میلیــارد و ٩۰۰ میلیون 

تومان فروش
به کارگردانــی مجید صالحی:  »پیتوک« 

۶۷۶۰ بلیت و ۲۲۵ میلیون تومان فروش
»روز ششــم« به کارگردانی حجت قاسم 
زاده اصل: ۲۳۵۰۰ بلیــت و ۷٩۰ میلیون 

تومان فروش
»زالاوا« بــه کارگردانی ارســلان امیری: 
۴٩۲8۰ بلیــت و یــک میلیــارد و ۶8۰ 

میلیون تومان فروش
»طلاخون« به کارگردانی ابراهیم شیبانی: 
۳۱۲8۰ بلیت و یک میلیارد تومان فروش

»بازیوو« به کارگردانی امیرحسین قهرایی: 
۴8۶۰۰ بلیــت و یــک میلیــارد و ۴۶۰ 

میلیون تومان فروش
در جدول فروش فیلم های امسال »پدر و 
دختر« به کارگردانی خسرو ملکان تاکنون 
فقط ۳۰۱ بلیت به بهای کلی ۱۰ میلیون 

تومان فروخته است.
بــا پایــان عزاداری های دهــه اول محرم 
بــه مــرور فیلم هــای جدیــد جایگزین 
فیلم هایی خواهند شــد که به کف فروش 
خود رســیده اند. به ایــن ترتیب علاوه بر 
»دوزیســت« و »کوزوو«، از چهارشــنبه 
هفته آینده ۲۶ مردادماه دو فیلم »شــب 
طلایی« به کارگردانی یوســف حاتمی کیا 
و »ابلــق« به کارگردانی نرگس آبیار راهی 

اکران خواهند شد.
*آمــار فروش ایــن گــزارش تقریبی و 
براســاس اطلاعات به روز شــده سامانه 
ســمفا تــا ســاعت ۱۰:۳۰ جمعــه ۲۱ 

مردادماه است.

نگاهیبهپروندهکاریپژمانجمشیدی؛

کشفبزرگیکدههاخیرسینمایایران
پژمان جمشیدی به عنوان کشف بزرگ 
یک دهه اخیر سینمای ایران، هم اکنون 
با ۲ فیلم »علف زار« و »دوزیســت«، در 
ســینما و »آفتاب پرست« در پلتفرم های 

اینترنتی حضور دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا؛ پژمان جمشــیدی از مزیت های 
قابل توجهی در مســیر ســتاره شــدن 

برخوردار است.
مهم ترین اتفاقی که در این مســیر برای 
جمشــیدی رقم خورد، آن بود که وی به 
مانند بسیاری از کشــف های سینمایی، 
چنــدان به صورت اتفاقی وارد این عرصه 
نشــد. او در ســال ٩۰ و از آنجایی که با 
ســروش صحت، رفاقتی دیرینه داشت، 
به عنوان مهمان، در یکی از قسمت های 
»ساختمان پزشکان« بازی کرد. جادوی 
دوربین و روانی بازی او، هم جمشیدی و 
هم صحت را به تداوم این همکاری، اما به 

صورت جدی تر امیدوار کرد.
اثری کالت در تاریخ تلویزیون

پیشــنهاد  زود،  خیلــی  جمشــیدی 
ســیناپس گونه ای از ساخت زندگی یک 
فوتبالیستی که چندان جدی گرفته نشده 
را به صحت می دهد و همین پیشــنهاد، 
زمینه تولید ســریال »پژمان« را فراهم 
می کند؛ ســریالی که هنوز هم به عنوان 
اثری کالت در تاریخ تلویزیون کشورمان 

مورد توجه قرار دارد.
»پژمــان« از بازیگــری رونمایی کرد که 
موفق شد رابطه ای گرم با مخاطب برقرار 

کند. یک شــیرینی جذابــی در کلام و 
اکت های رفتاری او بــود که مخاطب را 
جذب می کــرد. روان صحبت می کرد و 
جنس شــوخی هایش، خــاص او بود که 
تــا آن زمان، چندان از ســوی بازیگری، 
ارائه نشــده بود. تعــادل خوبی در حفظ 
راکودهای حســی از خود نشــان داد و 
اگرچه رزومه ای نداشت اما بسیار پخته و 

کارکرده نشان می داد.
مجموعه تمامی این عوامل ســبب شد تا 
مخاطب، اســتقبال خوبی از این سریال 
به عمل بیاورد و درســت در همان زمان، 
ســیل پیشنهادها به ســمت جمشیدی 

سرازیر شد.
ایفای نقش در 15نمایش ظرف مدت 

3سال
هوشمندی بالایی که در آن زمان، از سوی 
جمشیدی به کار بسته شد، تامل در انتخاب 
پروژه ها بود. جمشیدی در همان زمانی که 
در کانون توجهات فیلمسازان سینمایی و 
تلویزیونی قرار داشت، به مطالعه در حوزه 
ســینما و بازیگری پرداخت. تا توانســت 
فیلم های تاریخ سینما را دید و در رایزنی 
با صاحب نظران سینما، این گونه تشخیص 
داد که برای ورود کامل تر به سینما، به روی 

صحنه تئاتر برود.
به این ترتیب، او از زمســتان ٩۲ تا پایان 
ســال ٩۵، در ۱۵ نمایش به ایفای نقش 
پرداخت و توانســت جاپای خــود را به 
عنوان یک بازیگر نوظهور در ســینمای 

کشور ثابت کند.

در همان زمان، جمشیدی، فعالیت خود 
را به صورت توامان در مدیوم های مختلف 
ادامه داد تا برخلاف بسیاری از بازیگرانی 
که به شــهرت می رسند، فعالیت خود را 

تنها محدود به سینما نبیند.
طبق این فرمول، جمشــیدی تا سال ٩۵، 
علاوه بر اینکه در ۱۵ نمایش به روی صحنه 
رفت، تجربه بازی در ۳ سریال پرمخاطب 
»ســال های ابری«، »دیوار به دیوار ۱« و 
»نفس« را از سر گذراند و در سینما نیز در 

آثاری چون »آتش بس ۲«،
»من ناصر حجازی هســتم«، »۵۰ کیلو 
آلبالو«؛ »خوب، بد، جلف«، »آذر من دیوانه 

نیستم« به ایفای نقش پرداخت.
این حسن انتخاب سبب شد تا جمشیدی 
معطوف به بازیگر کمدی نشــده و علاوه 
بر اینکــه در آثار جدی نیز به ایفای نقش 
پرداخت، با گسترش فعالیت های خود به 
تئاتر، ســینما، تلویزیون و شبکه نمایش 
خانگی، از خود چهره ای محبوب ســاخت 
که هیچ محدودیتی به لحاظ فکری برای 

فعالیتش قائل نشد.
ایــن جریــان در نیمه دوم دهــه ٩۰ و 
درحالی که جمشیدی، تجربه کافی برای 
تداوم فعالیت های خود به دســت آورده 

بود، با شتاب بیشتری ادامه پیدا کرد.
پرفروش ترین بازیگر سینمای ایران

همین رویکرد کافی بود تا جمشــیدی، 
علاوه بر اینکه برای چند ســال به عنوان 
پرفروش ترین بازیگر سینمای ایران لقب 
بگیرد، بلکه بــرای ۳ دوره، نامزد دریافت 

ســیمرغ بلورین شــود. نکتــه مهم این 
نامزدی ها در آن بــود که اگرچه نامزدی 
اولیه جمشیدی، چندان جدی گرفته نشد 
اما در نوبت دوم و سوم، توانست منتقدان 
عملکرد خود را تا جایی به سمت هنر خود 
معطوف کند که در جشنواره دوره چهلم، 
از او به عنوان نــاکام بزرگ اختتامیه نام 

برده شد.
جمشــیدی اگرچه موفق شــد پاســخ 
منتقدان را با هنر خود بدهد اما برگ برنده 
در این زمینه، عدم گرایش به حواشــی و 
نپرداختن به فرامتن بود. جمشــیدی در 
تمامی این ســال ها، همواره مورد انتقاد 
گروهی بود که وی را به عنوان یک بازیگر، 
قبول نداشتند اما او هیچ گاه به رویارویی 
مستقیم با این گروه نپرداخت و تا توانست 
در مدیوم های مختلف، کار کرد و رکوردها 

را به نفع خود جابجا کرد.
جمشــیدی در تلویزیــون، در تریلوژی 
»زیرخاکــی« بــازی کرد کــه یکی از 
پرمخاطب تریــن آثار تاریخ این رســانه 
محسوب می شود که رضایت مندی بالایی 
را به دســت آورد. در سینما، در ۲۴ فیلم 
بازی کرد که هیچ یک از این فیلم ها، علاوه 
بر اینکه در گیشه شکست نخوردند بلکه 
در صدر یا نیمه بالای جدول پرفروش ها 
قرار گرفتند که از جمله آن آثار می توان به 
»۵۰ کلیو آلبالو«، »تگزاس«، »تگزاس« و 

»جهان با من برقص« اشاره کرد.
گیشه حدودا ۶3 میلیاردی سال 98

جمشــیدی در ســینمای ٩8، با گیشه 

حدودا ۶۳ میلیاردی، پرفروش ترین بازیگر 
سال شد. در سال ۱۴۰۰ نیز تنها یک فیلم 
»دینامیت« او ۶۰ میلیارد تومان فروخت و 
او را بــرای بار دوم، در رتبه پرفروش ترین 
بازیگر سال قرار داد و برای امسال نیز او تا 
همین جا، با درام اجتماعی »علف زار«، ۱۶ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان را در چنته 
خود می بیند. رقمی کــه با تداوم فروش 
»علف زار«، آغاز اکران دوزیست و احتمال 
نمایش چند فیلم دیگری که از او در نوبت 
نمایش قرار دارد، او را برای ۳ سال متوالی، 
به پرفروش ترین بازیگر سال انتخاب کرده 
و رکــوردی عجیب را برای این کشــف 

نوظهور سینمای ایران رقم بزند.
جمشــیدی این روزهــا، در پلتفرم های 
اینترنتــی نیز حســابی درخشــیده و با 
»آفتاب پرســت« موفق شــده مخاطبان 
بســیاری را جذب این ســریال کند. او 
همچنین قرار است به زودی مقابل دوربین 
»بخارســت« برود تا با این کمدی، برای 
گیشه سالیان دیگر ســینمای ایران نیز 

شمشیر بکشد.
پژمان جمشیدی کشف ارزشمندی برای 
ســینما، تلویزیون، تئاتر و شبکه نمایش 
خانگی محسوب می شود؛ بازیگری که در 
تمامی این ٩ ســال فعالیت جدی، علاوه 
بر آن که ســبک و شمایل بازی جدیدی 
را به ســینمای ایران افــزود بلکه ارزش 
آورده خوبی را نصیب مدیوم های تصویری 
و نمایشی کشــور کرد که تراز مالی این 

صنعت را با رونق خوبی مواجه کرد.
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۱۸0 میلیارد تومان اعتبار سفر رییس جمهور 
به میراث فرهنگی خراسان شمالی ابلاغ شد

مدیــرکل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان شــمالی گفت: ۱8۰ 
میلیــارد تومان اعتبار از محل ســفر رییس 
جمهور به این اداره کل ابلاغ شــد تا در طرح 
های نیمه تمام گردشگری استان هزینه شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، علی مستوفیان روز 
پنجشنبه در بازدید از ایرنای خراسان شمالی 
اظهارداشــت: اختصاص اعتبار از محل سفر 

رییس جمهور به این استان نسبت به سایر استان ها رقم مناسبی است که طرح های 
نیمه تمام این حوزه را تکمیل می کند.

وی افزود: متقاضیان ایجاد اشــتغال در بخش های صنایع دستی و گردشگری به این 
سازمان مراجعه کنند و از تسهیلات این محل بهره مند شوند.

مستوفیان گفت: در دوران شــیوع کرونا تعداد زیادی از فعالان بخش گردشگری به 
نوعی ورشکسته و یا فعالیتشان بسیار کاهش یافت که اقدامات مناسبی برای احیای 

این واحدها انجام شد.
وی در بخش دیگری از سخنانش بر ایجاد زیر ساخت های مناسب در بخش گردشگری 
تاکید کرد و اظهار داشت: رونق جذب گردشگر تنها بر عهده این سازمان نیست بلکه 

باید تمامی دستگاه ها در این راستا هماهنگ عمل کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 
زیر ســاخت های فرودگاه، حمل و نقل ریلی و جاده ای استان برای رونق گردشگری 
مناسب نیست و اگر می خواهیم در این صنعت به توسعه برسیم باید این زیرساخت ها 
را ارتقا دهیم.وی بر بروز رسانی سند راهبردی توسعه گردشگری خراسان شمالی تاکید 
کرد و گفت: این مهم باید در استان اجرا شود چرا که نقشه راه گردشگر در این خطه را 
مشخص می کند.مستوفیان افزود: شناسایی ظرفیت گردشگری طبیعی یکی از برنامه 
های این اداره کل است چرا که این ظرفیت در این خطه با تعداد زیاد روستاهای بکر 

و زیبا می تواند اقتصاد استان را متحول کند.
وی یادآور شد: خراسان شــمالی قطب گیاهان دارویی است که با توسعه کشت این 

گیاهان در مزارع  می توان برای جذب گردشگر استفاده کرد.
به گزارش ایرنا، تاکنون ۷۴۳ اثر خراسان شمالی در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده 
اســت که از این تعداد، ۵۲۳ اثر تاریخی، ۵۴ اثر طبیعی، ۱۰٩ اثر ناملموس، ۲۵ اثر 
منقول تاریخی و ۳۲ پرونده میراث ناملموس نیز با به صورت مشترک در حیطه خراسان 

ثبت شده است.

فرسودگی ۳۲ درصدی خطوط و شبکه های 
انتقال آب در خراسان شمالی

مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان 
شــمالی از فرسودگی ۳۲ درصدی خطوط و 
شبکه های انتقال آب در این استان خبر داد.

رضا نعیمی در نشست خبری اظهار کرد: ۷ 
هزار و ۱۰۰ کیلومتر طول خطوط انتقال آب 
و شبکه توزیع است که حدود ۳۰ درصد آن 
فرسوده بوده و برای اصلاح هر کیلومتر یک 

میلیارد تومان نیاز است.
به گفته وی در مجموع برای اصلاح خطوط و شــبکه های فرســوده، ۲ هزار و ۲۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
نعیمی با اشــاره به اینکه در سال ٩٩، ۲۳8 روســتای دارای تنش آب در این استان 
شناسایی شده است، افزود: تنش آبی در ۵۰ روستای این استان در سال گذشته رفع 

شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر برای رفع تنش آبی، قراردادی با قرارگاه امام حســن)ع( 
منعقد شده که قرار بر این است تا آبرسانی به ۱۰۷ روستا در قالب ساخت چهار مجتمع 

آبرسانی انجام شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه برای رفع تنش آبی از ظرفیت خیران نیز استفاده می 

کنیم، گفت: از ظرفیت خیران برای آبرسانی به ۳۵ روستا استفاده می شود.
وی افزود: علاوه بر آن در حال انعقاد قرارداد برای استفاده از ظرفیت خیران برای ۱۱۴ 

روستا هستیم.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی ادامه داد: ۲۲ درصد از آب استحصالی 

از سد و ۷8 درصد نیز از آب چاه ها و منابع زیرزمینی تامین می شود.
وی با اشاره به اینکه نیاز آبی استان 8۳ میلیون و ۵۰۰ هزار متر مکعب است که باید 
تامین شود، گفت: برای تامین آب برنامه حفر ۴۲ حلقه چاه را در دستور کار داریم که 

۱٩ حلقه چاه حفاری شده و مقداری نیز در حال حفاری است.

 اجرای طرح »مشاوره محله« در حاشیه
 شهر مشهد

معاون اجتماعی و مشــارکت های ســازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: 
طرح مشاوره محله با محوریت ارائه خدمات 
مشاوره گروهی در ۲۰ مسجد محلات محروم 

مشهد اجرا خواهد شد.
مهــدی ابراهیمی ضمن اشــاره بــه تغییر 
عنوان اداره آسیب دیدگان اجتماعی به اداره 
اجتماعی اظهار کرد: تغییر نام این اداره از نظر 

وظایف و رویکردی بوده است؛ در این رابطه اداره اجتماعی نقش سیاست گذاری، تدوین 
برنامه های کلی، مشارکت و انجام وظایف شهرداری در حوزه امور اجتماعی است.

وی با بیان اینکه وظایف اداره اجتماعی با هماهنگی های ســایر سازمان ها و نهاد های 
مرتبط در حوزه آسیب های اجتماعی قابل اجرا بوده  است، ادامه داد: سازمان اجتماعی 
در چند حوزه اجتماعی مانند هدایت آسیب دیدگان اجتماعی، کارتن خواب ها، ولگردها، 
متکدیــان و کودکان کار وظایــف قانونی دارد کــه در رویکرد های جدید بحث های 
ساماندهی و اجرایی به مناطق واگذار خواهد شد؛ در این راستا حوزه اجتماعی سازمان 

بیشتر نقش سیاست گذاری در حوزه های ذکر شده خواهد داشت.
ابراهیمی در خصوص ایجاد مراکز مشــاوره محلی خاطر نشان کرد: با کمک مساجد 
در ســطح شهر مراکز مشاوره محلی به صورت مشاوره گروهی در طرح مشاوره محله 

برگزار خواهد شد.
وی در خصــوص برنامه های پیــش رو برای آســیب دیدگان اجتماعی تصریح کرد: 
برای توانمندسازی آســیب دیدگان اجتماعی کارهای بسیار خوبی آغاز خواهد شد و 
رویکردهــای جدیدی تدارک دیدیم تا بتوانیم در هر منطقه مراکز اجتماعی داشــته 
باشــیم و بحث پیشــگیری از آســیب های اجتماعی را جدی تر دنبال خواهیم کرد؛ 

همچنین در حال حاضر اعتبار خوبی در نظر گرفته شده است.
معاون اجتماعی و مشــارکت های ســازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد در 
خصوص همکاری با سازمان ها و ارگان ها در بحث معتادین متجاهر افزود: با همکاری 
سایر سازمان ها مانند شورای هماهنگی مواد مخدر، بهزیستی، دادستان ویژه در امور 

کمپ و معتادین متجاهر به صورت کلی فعالانه تر عمل خواهیم کرد.
وی در خصوص رویکرد کلی این سازمان گفت: در اداره اجتماعی رویکرد کلی تمرکز 
بر انجام وظایف قانونی شــهرداری در حوزه اجتماعی با کمک نهادها و ســازمان ها، 
سیاســت گذاری، تفویض اختیــار و اعتبار به مناطق و به خصــوص دادن خدمات به 

بخش های محروم شهری است.
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نابودیتاریخ4هزارسالهدرکورههایآجرپزی
باســتانی  محوطه  خاک 
»ریوی« مانه و سملقان- 
خراسان شمالی انسان ها 
را به اعمــاق تاریخ چهار 
هزار ســاله ای می برد که 
رازهای زیــادی را در خود 
نهفته اســت، اما در کمال 
نابــاوری این خاک ســر از 
کوره هــای آجرپزی در می 
آورد تا دیوار خانه های مردم 

محلی را بالا ببرد.
خاک را خشــت می زنند و به کوره می 
برند تا آجر شود و سپس همین آجرها را 
کامیون کامیون بار می زنند و به شهرهای 

اطراف ارسال می کنند. 
کسی چه می داند که این آجرها با خاکی 
ساخته شده است که قدمت آن به هزاره 
های باســتانی بازمی گردد و ده ها برج و 
بارو را در آغوش خود پنهان کرده و مامن 
و مدفن زنان و مردانی است که در حاشیه 
توفان های جنگ و صلح در شهر باستانی 

چهار هزار ساله ریوی زیسته اند.
محوطه ای کــه بناهــای زیرخاکی آن 
اکنون به همت باستان شناســان تک به 
تک از اعماق خاک خارج شــده است و 
مرمت می شــود و در معرض دید مردم 
قــرار می گیرد و آخریــن آن هم مرمت 
ساختمان خشتی موسوم به خزانه بود که 
از تابستان ۱۳٩۶ و همزمان با کاوش های 
باستان شناسی حفظ، مرمت و احیای آن 
آغاز شــد تا این که بخش آخر این طرح 

بزرگ امسال به پایان رسید.
محوطــه باســتانی ریوی، گســتره ای 
۱۱۰ هکتاری با ٩ فصل کاوش اســت 
که این کاوش هــا قدمت آن را به عهد 
مفرغ مربوط می کند و کاوش های این 
اثر بیانگر این اســت که این محل یک 
ساتراپی هخامنشی و یکی از مهم ترین 
اســتقرارگاه های تاریخی در شمالشرق 
کشور اســت که بقایای باستان شناسی 
از دوره هــای مفرغ، آهن، هخامنشــی، 
اشکانی، ساســانی و اسلامی را در خود 

جای داده است.
این محل در ســال ۱۳۴۶ با شماره ۷۲۰ 
در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید 
و هفت فصــل از کاوش های این محوطه 
تاریخی با همکاری باستان شناسان آلمانی 
به انجام رسید و ۲ فصل دیگر نیز با توجه 
به همه گیری کرونا و عدم امکان حضور 
آلمانی ها، توســط هیات باستان شناسی 

کشور اجرا شد.
ریوی این روزها حال و روز خوشی ندارد 
و پیکر این محوطه باستانی زخم خورده 
از برج های آجرپزی است که در طی سال 
ها خاکش را از این میراث چهار هزار ساله 
تغذیه می کردند، اگرچه در ســال های 
اخیــر فعالیت این کوره هــای آجرپزی 

ممنوع شده است ولی این عمل در حکم 
»نوشدارو بعد از مرگ سهراب است.«

ریوی؛ دری ناشناخته به سوی تاریخ 
هخامنش

ســال ها بود که در مورد قدمت محوطه 
باستانی ریوی زیاد شنیده بودم اما امسال 
شرایط فراهم شــد تا به همراه جمعی از 
عکاسان و کارشناســان میراث فرهنگی 
خراسان شمالی برای بازدید از این میراث 
چهار هزار ســاله به شهرســتان مانه و 

سملقان سفر کنم.
در یک روز گرم تابستانی از بجنورد مرکز 
خراسان شــمالی به سمت غرب حرکت 
کردیم و پس از حدود ۵۰ کیلومتر به شهر 
آشــخانه مرکز شهرستان مانه و سملقان 
رســیدیم و پس از طــی ۲ کیلومتر در 
مناطق شمالی این شهر کورهای آجرپزی 
رخ نمایی می کند و در بدو ورود به ریوی، 
خاک و آجر به چشــم می خورد ولی ما 
کمر به اکتشاف این محدوده می بندیم و 

به گوشه و کنار آن سر می زنیم.
  در این گســتره تاریخی می توان آثار ٩ 
فصل کاوش باستان شناســی را مشاهده 

کرد؛ اما آنچه بــرای بیننده تعجب آور و 
متاثر کننده اســت کوره های آجر پزی 
هستند که در مرکز و جنوب این گذرگاه 
تاریخی سر برافراشــته اند و در کنار آن 
ها چیدمانی از آجرها دیده می شــود که 
چندین متــر ارتفاع دارد کــه در همان 
ابتدای ورود به این گستره، چون خراشی 
بزرگ بر چهره تاریخ به چشم می خورد 
و آزار دهنده و سوال برانگیز است که چرا 
در محلی با این قدمت باید کوره های آجر 

پزی فعالیت کنند.
چندین نفر در این محل مشغول به کارند 
و تپه هایی از خاک را قالب می زنند و در 
کوره ها می پزند تا خشت های ریوی آجر 

دیوارهای خانه های مردم شود.
3۶ هکتار خاک باستانی در کوره های 

آجرپزی
گفته می شود که فعالیت های کوره های 
آجرپزی از سال ۱۳۶۰ در این محل آغاز 
شد و در طول ۳۰ سال این کوره ها خاک 
این محل را به توبره کشیدند و آجر کردند 
و چه بســا خشت به خشــت خانه هایی 
که در این ســال ها ساخته شد، هر یک 
رازهایــی از مردمانی در دل خود دارد که 
بقایای آن ها در گستره ای به وسعت ۱۱۰ 

هکتار و به قدمت چهار هزار ســال وجود 
داشت.

اگر چه نمی توان به مالکانی خرده گرفت 
کــه صفر تا صــد کار آن ها با مجوزهای 
قانونی انجام شده است اما غفلت و نادیده 
گرفتن قوانین توسط مسوولان موجب شد 
تا در طی ســه دهه فعالیت این کوره ها 
۳۳ درصد)۳۶ هکتار( از محوطه باستانی 

ریوی از بین برود.
کارشناسان بر این باورند که فعالیت این 
کوره هــا یکی از تپه های مرکزی و مهم 
تاریخی را به طور کامل و در حدود ســه 
چهارم از یک تپــه دیگر را نیز تخریب و 
محو کرده اند که در نقشــه های هوایی 
در ســال های قبل از تخریب واضح است 

و اکنون نمایان نیست.
اگرچــه نمی تــوان منکــر فعالیت ها و 
پیگیری های دلســوزان میراث فرهنگی 
و مسوولانی شد که بعد ها در شهرستان 
و اســتان حضــور یافتند و بــا توجه به 
درک اهمیت این محوطه باســتانی برای 
جلوگیری از ادامه خاکبرداری ها و تخریب 

این اراضی اقدام کردند.  
مالکان؛ اراضی تعیین تکلیف شود

با توجه به اهمیتی که کاوش های ریوی 
در روشن شــدن زوایای تاریک تاریخ در 
شمالشرق کشور دارد، اقدامات زیادی از 
بدو تاسیس خراسان شمالی در سال 8۳ 
برای توقف فعالیت در این محوطه انجام 
شــد، اما این محدوده مالکان زیادی دارد 
که کشاورزند و جلب رضایت آن ها برای 

توقف فعالیت ها کار سختی است.
یکی از کشــاورزان این محدوده که مایل 
بــه ذکر نام خود در این گزارش نیســت 
در این باره می افزاید: این محدوده دارای 
بیش از ۳۰ مالک کشــاورز است و اکنون 
بخشــی از فعالیت های کشاورزی آن ها 
محدود شده اســت و در این محوطه به 
جزء فعالیت های کشــاورزی که فقط در 
ســطح خاک انجام می شود، هر فعالیتی 
ممنوع است که این موجب سردرگمی ما 

شده است.
وی با بیان اینکه اراضی محدوده ریوی در 
مالکیت پدران و اجداد آن ها بوده اســت 
مــی گوید: ما مالــکان خواهان تعیین و 
تکلیف و فروش اراضی خود در این محل 
هستیم،حتی مالکان کوره های آجرپزی 

نیز با وجود هزینــه هنگفت برای خرید 
تجهیزات و زمیــن، فعالیت های خود را 
متوقف کرده اند؛ با این حال مسوولان نیز 
باید شرایط ما را درک کنند و این اراضی 

را تعیین تکلیف کنند.
میراث؛ فعالیت کوره ها ممنوع است

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی خراسان شمالی در این 
زمینه می گویــد: کوره های آجرپزی در 
طی سالیان گذشته ۳۳ هکتار از محوطه 
تاریخی تپه ریوی را تخریب کرده اســت 
اما با فعالیت این اداره کل طی ۱۰ ســال 
گذشته در این منطقه، شرایط و ضوابطی 
برای فعالیت کوره ها اتخاذ شد تا از ادامه 
تخریب ها جلوگیری شود ،به طوری که 
خاک برداری توسط این کوره ها در این 
منطقه به طور کامل ممنوع شده است و 
اکنون خاک این کــوره ها از مکان های 

دیگر تامین می شود.
علی مســتوفیان می افزاید: بخش های 
تخریب شــده نیز محافظت می شــود و 
مذاکراتی با ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت خراسان شمالی انجام شد تا این 

کوره هــا به خارج محوطــه انتقال داده 
شوند.

وی مــی افزاید: در حــال حاضر یکی از 
این کوره ها تعیین تکلیف شــده است و 
با توجه به اجرای طرح گردشگری در این 
منطقه باستانی، این واحدهای آجرپزی با 
تغییر کاربری، تولید کاشــی سنتی را در 
دستور کار قرار دهند.ریوی بخش بزرگی از  
زوایای تاریخی را در دل خود پنهان کرده 
است و مشخص نیســت در قسمت های 
تخریب شده چه مقدار از شواهد تاریخی 
از بین رفته است.در هر حال آن چه در این 
محل روی داد و تمام اقدامات کشاورزی و 
دیگر فعالیت های اقتصادی که به تخریب 
۳۳ هکتار از ایــن محوطه  انجامید؛ قابل 
جبران نیســت و اکنون باید به فکر بود تا 
پس از این شاهد تخریب های دیگر در این 
محل و دیگر گستره های تاریخی خراسان 

شمالی نباشیم.
اهمیت ریوی

رییــس پایگاه میــراث فرهنگی ریوی و 
سرپرست هیات باستان شناسان درباره ٩ 
فصل کاوش این گستره باستانی می گوید: 
محوطــه تاریخی ریوی یکی از مهم ترین 
تاریخی شمالشــرق  دوران  محوطه های 

کشور واقع در نزدیکی روستای نجف در 
شهرستان مانه و ســملقان است که در 
فهرســت آثار ملی کشور به ثبت رسیده 

است.
ســیدجواد جعفری مــی افزاید: محوطه 
باستانی ریوی که ۱۱۰ هکتار گستره دارد 
به عنوان قدیمی ترین استقرارگاه انسان 
در شمالشــرق کشور است که قدمت آن 
با توجه به شــواهد تاریخی به عصر مفرغ 

باز می گردد.
وی با بیان این که کاوش های باســتان 
شناسی شواهد آثار یک استقرار قوی در 
این دوران را نشــان می دهد، می گوید: 
»اشک« نخستین پادشاه پارت در شهری 
به نام آساک تاجگذاری کرد و نام این شهر 
بارها در متون تاریخ به کار برده شده و با 
توجه به محدوده و شــواهدی که در این 
شهر پیدا شده است، احتمال می رود که 
این نقطه همان آســاک تاریخی باشد اما 

باید شواهدمان تکمیل شود.
 جعفری می افزاید: در این گستره، شهری 
زیر خاک خفته اســت کــه کاوش های 
ما آثاری از امپراتوری های هخامنشــی، 
ساسانی و اشــکانی و حتی عهد مفرغ را 

در آن یافته اند.
گذشت 50 سال از ثبت محوطه

جعفری با بیان این که بیش از ۵۰ ســال 
از ثبت این محوطه در فهرست آثار ملی 
خراســان می گذرد، مــی گوید: اگر چه 
بخشــی از این محوطه تخریب و تصرف 
شده اســت اما در باقیمانده این محوطه 
آنقدر شــواهد قوی باستان شناسی وجود 
دارد که به ادامه کار لطمه وارد نمی کند.

وی قدیمی ترین بخــش این محوطه را 
گورســتانی می داند که قدمت آن به سه 
هزار و ۷۰۰ ســال قبل باز می گردد و در 
این مــورد می گوید: از حفاری این محل 
۱۲ اسکلت انســان پیدا شد و همچنین 
٩۰۰ قلم اشــیای باستانی نیز یافت شده 
اســت که در موزه مردم شناسی بجنورد 

نگهداری می شود.
این باستان شناس می گوید: از این مکان 
که محل انبــار گردانی بوده خمره هایی 
مهر و موم شــده با امضاء پیدا شــد که 
این امضا ها ما را به تعاملات اجتماعی و 

اقتصادی آن دوره می رساند.
از یکهزار و ۳۱۵ اثر تاریخی شناخته شده 
خراسان شمالی ۶۵۵ اثر در فهرست آثار 
ملی به ثبت رسیده که ۵۱۱ مورد آن اثر 
تاریخی، ۵۴ اثر طبیعی، ۷۵ اثر ناملموس 

و ۲۰ اثر منقول تاریخی است.
خراسان شمالی در شــمال شرق کشور 
واقع شده اســت و بر اساس آخرین آمار 
سرشماری جمعیت این استان 8۶۳ هزار 

نفر است.
 این استان ســکونتگاه اقوام کرد، ترک، 

ترکمن، تات، لر و بلوچ است.
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محوطه باستانی ریوی، گستره ای ۱۱۰ هکتاری با ۹ فصل کاوش است که این کاوش ها قدمت آن 
را به عهد مفرغ مربوط می کند و کاوش های این اثر بیانگر این است که این محل یک ساتراپی 

هخامنشی و یکی از مهم ترین استقرارگاه های تاریخی در شمالشرق کشور است که بقایای 
باستان شناسی از دوره های مفرغ، آهن، هخامنشی، اشکانی، ساسانی و اسلامی را در خود جای 

داده است این محل در سال ۱۳۴۶ با شماره ۷۲۰ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید

,,

نشست »خبرنگار عضو شانزدهم شورا« در مشهد برگزار شد
خبرنگاران مشهدی به دعوت شورای اسلامی این شهر به 
مناســبت روز خبرنگار در نشستی با عنوان”خبرنگار عضو 
شانزدهم شورا” نظرات و پیشنهادات خود را پیرامون »حال 

شهر را چگونه خوب کنیم« ارائه کردند.
به گزارش صبح امروز در این نشســت که پنجشــنبه در 
سالن جلســات علنی شورای شهر برگزار شد، به پیشنهاد 
خبرنگاران و موافقت کمیسیون فرهنگی ، لایحه نامگذاری 

معابری به نام خبرنگاران مرحوم مشهدی ارائه شد.
برخی اعضای شورای ششم شامل »فاطمه سلیمی، حسین 
حسامی، موسی الرضا حاجی بگلو، غلامرضا صاحبی، مجید 
عسگری، حجت الاسلام حسن منصوریان، حمید ضمیری، 
سید ابراهیم علیزاده، مجید دبیریان و حسن کریمدادی« در 
این نشست حضور داشتند و به نظرات خبرنگاران گوش فرا 
دادند. در این نشست که به ریاست مدیرعامل خانه مطبوعات 
خراسان رضوی برگزار شد، خبرنگاران و نمایندگان رسانه 
به بیان انتقادات خود از عملکرد شــورا و مدیریت شهری 

پرداختند و برای حال خوب مشهد راهکارهایی ارائه دادند.
وجود ضعف در فعالیتهای فرهنگی شورای شهر و مدیریت 
شــهری از عمده مواردی بود که اکثر رسانه ها به نقد آن 
پرداختند. همچنین برخی از خبرنگاران نسبت به ارتباط 
گیری ضعیف اعضای شــورا و مدیریت شهری با رسانه ها 

انتقاد کردند و خواستار تسهیل ارتباط گیری شدند.
توجه به برپایی مراســم جشن و شــادی در مناسبت های 
مختلف، فضا آرایی های شاد در مشهد، ساماندهی معتادان 
متجاهر، بها دادن به خواســته شهروندان در توسعه شهر، 
تشدید نظارت بر عملکرد شهردار، تقویت فعالیتهای فرهنگی 
و عمرانی برای آبادانی شهر و بهادادن به نقدهای سازنده از 
جمله مواردی است که برای حال خوب شهر مشهد از سوی 

خبرنگاران در این نشست ارائه شد.
عمل به وعده های انتخاباتی و پرهیز از اقدامات پوپولیستی، 
پیگیری مشکلات حوزه زنان و نبود فضای کافی برای ورزش 
و تفریح بانوان، حمایت از زنان سرپرست خانوار، ساماندهی 

چالشهای حاشیه نشینی در مشهد و پررنگ شدن اقدامات 
شــورا و شــهرداری در این مناطق از دیگر پیشنهادات و 

مشکلات مطرح شده در این جلسه بود.
مدیر خانه مطبوعات خراسان رضوی نیز به عنوان رییس 
جلسه اظهار کرد: دشمنان نظام به نقش رسانه واقف هستند 

و رسانه ها گاه در هجمه های دشمنان گرفتار می شوند. 
علی خسرو شاهی افزود: خبرنگاران باید امنیت شغلی داشته 
باشند، در حالیکه اکنون بســیاری امنیت شغلی و درآمد 

مناسب ندارند و تحقق این مهم خواسته زیادی نیست.
وی گفت: با همکاری شورای شهر مشهد تسهیلاتی برای 
تردد خبرنگاران و عکاسان با مترو و اتوبوس درنظر گرفته 

شده که به زودی مصوب و اعلام می شود.
مدیر روابط عمومی شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این 
جلسه اظهار کرد: خبرنگاران مشهدی که در سالهای اخیر 
جان باخته و دیگر در بین ما نیستند، هر یک خدمات و آثار 
شایسته ای در حوزه اطلاع رسانی از خود در کلانشهر مشهد 

و خراسان رضوی به جای گذاشته اند.
محمد شیخانی افزود: در نشست حاضر نظرات خبرنگاران 
برای بهبود عملکرد شورا ضبط و در کمیسیون های مختلف 

بررسی می شود.
در پایان این نشست رییس کمیسیون فرهنگی- اجتماعی 
شورای اسلامی شهر مشهد لایحه نامگذاری خیابانی به نام 
خبرنگاران را ارائه کرد که  این لایحه با رای مثبت خبرنگاران 

حاضر در جلسه مصوب شد.
حجت الاسلام حســن منصوریان افزود: طبق این لایحه 
معابری در مشــهد به نام خبرنگاران شهید »کاظم اخوان، 
شهید امانی، مرحوم عباس امیریان، مرحوم مهدی صانعی و 

مرحومه المیرا منشادی« نامگذاری می شود.
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این نشست 
اظهار کرد: اصحاب رســانه عضو شــانزدهم شورای شهر 
هستند و اگر قلم و نقد رسانه نبود، به طور یقین امروز این 

مراسم را نمی توانستیم برگزار کنیم.
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زمان دیدار افتتاحیه جام جهانی تغییر کرد
با تصمیم فیفــا زمان دیــدار افتتاحیه جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر تغییر کرد و این دیدار یک 

روز زودتر از موعد برگزار می شود.
به گــزارش خبرگزاری مهــر، طبق تصمیم 
شــورای فیفا و مطابق ســنوات گذشته جام 
جهانی که کشــور میزبان یــا مدافع عنوان 
قهرمانی دیدار نخست و افتتاحیه مسابقات را 

برگزار می کرد، برنامه دیدار قطر - اکوادور تغییر کرد تا این سنت حفظ شود.
به این ترتیب جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به صورت رسمی از ساعت ۱٩ روز یکشنبه، ۲۰ 
نوامبر )۲٩ آبان( در استادیوم البیت آغاز خواهد شد و عنابی پوشان به مصاف اکوادور 

می روند.
همچنین دیدار هلند - سنگال که طبق برنامه اولیه قرار بود ساعت ۱۳ روز دوشنبه، ۲۱ 
نوامبر آغاز شود، به ساعت ۱٩ همان روز منتقل شد که پس از دیدار انگلستان - ایران 

در ساعت ۱۶ خواهد بود.
بر اســاس این برنامه، تقابل انگلستان و ایران، نخستین دیدار روز دوشنبه، ۲۱ نوامبر 

)۳۰ آبان( خواهد بود.
با این حال تغییری در پایان مسابقات باشگاهی صورت نمی گیرد و لیگ های باشگاهی 
تــا ۱۳ نوامبر )۲۲ آبان( ادامه دارند و بازیکنان روز دوشــنبه ۱۴ نوامبر )۲۳ آبان( به 
تیم های ملی خود ملحق خواهند شد. تغییرات ایجاد شده در بلیت تماشاگران اعمال 

خواهد شد.

 لوکادیا به پرسپولیس پیوست
»یورگــن لوکادیا« ســرانجام پــس از کش 
و قوس هــای فــراوان به صورت رســمی به 

پرسپولیس پیوست.
به گزارش ایرنا، با اعلام باشــگاه پرسپولیس 
یورگن لوکادیا به صورت رسمی به سرخپوشان 
پایتخت پیوست. حالا پرسپولیس با این خرید 
به تیم برنــده نقل و انتقالات این فصل لیگ 

برتر فوتبال کشورمان تبدیل شده است.   
در راستای تقویت تیم و پس از مذاکرات رضا درویش با یورگن لوکادیا و نماینده اش، 
وی  با امضای قراردادی یک ســاله به پرسپولیس پیوست.این مهاجم ۲8 ساله سابقه 
حضور در تیم های مطرحی همچون پی اس وی آیندهوون، بوخوم، برایتون و هافنهایم را 
دارد. وی همچنین قهرمانی و نایب قهرمانی در سوپر لیگ هلند را در کارنامه خود دارد.
لوکادیا در آیندهوون به اوج خود رســید و آمار گلزنی جالبی هم ثبت کرد. از جمله 
رکوردهــای او در این تیم می تــوان به اولین حضورش در لیــگ برتر هلند با لباس 
آیندهوون اشــاره کرد که او در دقیقه ۶8 مقابل تیم ونلو وارد زمین شد و تنها در ۲۲ 
دقیقه سه گل زد تا بعد از ۴۰ سال اولین بازیکن تاریخ لیگ هلند شود که در نخستین 

بازی اش در این لیگ هت تریک می کند.
او در آیندهوون ۴۵ گل و ۳۴ پاس گل را در ۱۲۷ مســابقه ثبت کرد. مهاجم هلندی 
جدید پرسپولیس همچنین در اولین بازی اش برای برایتون در جام حذفی و لیگ برتر 

انگلیس گلزنی کرده بود.

تنهاییِهمگانی!بیتفاوتی2قوهنسبتبهورزشعمومی
در شــرایطی که فدراســیون ورزش های 
همگانی آمار فاجعه بار کم تحرکی در کشور 
را به »سونامی« تشبیه  کرده است و تاثیرات 
آن را از ســیل و طوفان بیشــتر  می داند، 
دســت به دامن دولت و مجلس شــورای 
اسلامی شده است اما به نظر می رسد عزم 
جــدی و نگاه ویژه ای برای بهبود وضعیت 
فعالیت بدنی ایرانیان از سوی قوای مجریه 

و مقننه وجود ندارد!
به گزارش ایســنا، متاسفانه از سال ۱۳8۶ 
تا ۱۳٩۵ که کمتر از یک دهه می شــود 
میزان کم تحرکی در کشور ۲۵ درصد رشد 
داشــته که این میزان در بخش زنان رشد 
چشمگیری داشته است و در شرایط فعلی 
۶۴ درصد از زنان ایرانی دچار کم تحرکی 
هســتند و بر اساس اعلام مسئولان پیش 
بینی و سناریو تلخ برای آینده این است که 
در سال ۱۴۰۵ میزان کم تحرکی مردان به 

۷۶ درصد و میزان کم تحرکی زنان به 8۳ 
درصد افزایش می یابد که این اتفاق، کاملا 
نگران کننده است. آمارها نشان می دهد 
که در تمام استان های کشور کم تحرکی 
در حــال افزایش اســت؛ در بخش دانش 
آموزی تا 8 سال آینده بیش از ۳ میلیون 
دانش آموز چاق خواهیم داشت و مهارت 
و یادگیری حرکتی کودکان ایرانی ۲ سال 
نسبت به گروه ســنی خود در کشورهای 
دیگر عقب  اســت و این عاملی خواهد بود 
که تندرستی نسل آینده را با خطر مواجه 
می کند. همچنین در بخش ســالمندان، 
کشور به سمت سالمندی و پیری حرکت 
می کند و پیش بینی ها نشان می دهد که در 
سال ۱۴۲۰ در کشور ۱8 میلیون فرد بالای 

۶۰ سال خواهیم داشت.
علاوه بر این بر اســاس آمارهای رســمی و 
مطالعه شــده در شــرایط فعلی ۵٩ درصد 

جمعیت ایران دارای افزایش وزن هســتند، 
۳۷ درصد فشار خون دارند، ۲۳ درصد دچار 
افسردگی هستند، ۴۶ درصد کلسترول بالا 
دارند و طبــق آخرین گزارش های آماری به 
طور مستقیم و غیرمستقیم سالانه ۴۵ هزار 
میلیارد تومان برای درمان در کشــور هزینه 
می شــود و این میزان فقــط گزارش هزینه 
کرد بیماری های غیرواگیر که دلیل عمده آن 
ناشی از کم تحرکی، چاقی و اضافه وزن است.  
بــه گفتــه ملایــی، رییس فدراســیون 
ورزش های همگانی، ایران یکی از ۱۰ کشور 
مبتلا به کم تحرکی است و طی سال ها و 
دهه های آینده تاثیرات کم تحرگی از سبه 
یل و طوفان بیشتر خواهد شد و نکته قابل 
تامل اینکه سال گذشته این فدراسیون که 
متولی وضعیت فعالیت بدنی 8۵ میلیون 
ایرانی اســت کمتر از ۵ میلیارد تومان از 
وزارت ورزش بودجه دریافت کرده است که 

این مبلغ اصلا قابل توجه نیست.
وی می گوید زمانی موفق هستیم که بیش 
از ۷۰ درصد مردم ورزش کنند، خبرهای 
تلخی از افزایش بیماری های ناشی از کم 
تحرکی و اضافه وزن در کشور وجود دارد و 
شرایط وخیم ارزیابی می شود و انتظار این 
است که همه نهادها و سازمان ها به کمک 
فدراســیون ورزش های همگانی بیایند تا 
میزان آمارهــای نامطلوب کاهش یابد اما 
واقعیت این اســت که وضعیت تندرستی 
و مشارکت همگانی مردم در ورزش خوب 

نیست و نیاز به کار جهادی و ملی داریم.
در کشــور ما بیش از ۵ میلیون نفر دچار 
دیابت و 8 میلیون نفــر در مرحله پیش 
دیابت قــرار دارند و این میزان از جمعیت 
8۴ میلیــون نفــری، آمار تلــخ و تکان 
دهنده ای است و متاسفانه از منابع مالی که 
باید صرف درمان شود، ۴ میلیارد دلار به 

صورت مستقیم و غیرمستقیم صرفا هزینه 
درمان این بیماری می شود.

رییس فدراســیون ورزش های همگانی با 
اشاره به اینکه ابعاد کم تحرکی به میزانی 
گســترده اســت و تا زمانی کــه رئیس 
جمهور شخصا نسبت به کم تحرکی ملی 
ورود نکنند، اتفاق مثبتی رخ نخواهد داد، 
 عنوان می کند: از رییس جمهور درخواست 
می کنیم بیــش از هر زمــان دیگری در 
راستای انجام ورزش در بین تمامی اقشار 
جمعیتی، اقدامات موثرتری در دستور کار 
قرار دهد. وی همچنین از مجلس شورای 
اسلامی درخواست کرد که نگاه ویژه تری 
به حوزه ورزش همگانی داشــته باشــد و 
انتظار از نمایندگان این است که در بخش 
قوانین برای رفع موانع ورزش، کاهش کم 
تحرکی و افزایش بودجه و نظارت بر اجرای 

فعالیت ها، حمایت بیشتری صورت گیرد.

511/1 - آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

و  اراضـی  تکلیـف وضعیـت  تعییـن  قانـون  و۳  مـواد ۱  بـه دسـتور  نظـر 
سـاختمان هـای فاقد سـند رسـمی مصـوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ و برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۰۶٩۴ مـورخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۷ هیـات  تعییـن تکلیـف 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی  طرقبـه شـاندیز 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانـم اعظـم بخشـی زاده شـاندیز 
فرزنـد علی شـماره ملـی ۰٩۳۴۳۶۳۴۰۴ شـماره شناسـنامه ۴۰۳۱۱۰ مورد 
تقاضـا وانتقـال از محـل مالکیـت خانـم فاطمه خدادادی نسـبت بـه مالکیت 
ششـدانگ یـک بـاب منزل بـه مسـاحت ۳۱8/۳۱ مترمربع قسـمتی از پلاک 
۱۴۰۵ فرعـی از ٩۳  اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخش ۶ مشـهد حوزه 
ثبـت ملک طرقبه شـاندیز محرز گردیده اسـت. لـذا به موجب مـاده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 
۱۳ آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روستاها رای هیات 
الصـاق تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در 
محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و 
گواهـی تقدیـم و رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض باید ظـرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و 
در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نیسـت . م.الف8۲۵
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۵/8. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۵/۲۲

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/2 -اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۲۳٩ هیـات اول موضـوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضـی  آقـای علیرضا اخوان فرزند حسـین به شـماره شناسـنامه 8 صادره 
از مشـهد در ششـدانگ اعیـان یـک بـاب منـزل مسـکونی قسـمتی از پلاک  
۱۳۴ فرعـی از  ۵  اصلـی بخـش ٩  بـه مسـاحت ۱۴٩/۲۴ مترمربع که عرصه  
موقوفـه گوهرشـاد بیگم با نظـارت قانونـی اداره اوقاف و امور خیریه خراسـان 
رضـوی ناحیـه دو مشـهد واقـع  در بلـوار مجـد  ، مجـد 8 پـلاک ۱۴ محـرز 
گردیـده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله ۱۵ 
روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف8۵۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۵/۲۲. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۷ 
علی فضلی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/3 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
اصلاحـی  رای  و   ۱۴۰۰/۰۷/۱۲  -  ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۲۲٩ شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۱۶۷ - ۱۴۰۱/۰۴/۱8 هیـات موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک زاوه  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی 
آقـای داود رضایـی فـر فرزنـد رجبعلـی بـه شـماره شناسـنامه ۱۳8۷ صادره 
ازدولـت آبـاد در یـک قطعـه زمیـن با بنـای احداثی بـه مسـاحت  ٩۷۶۳/۱٩ 
متـر مربـع قسـمتی از پلاک ۱8۲  اصلی بخـش ۴ زاوه واقع در اراضی سـراب 
دلـه خریـداری مـع  الواسـطه از مالـک  رسـمی آقـای حیدر تخـم کار محرز 
گردیـده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله ۱۵ 
روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: ۱۴۰۱/۵/۲۲. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۶/۶
حمیدرضا توسلی فرشه- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک زاوه 

511/4- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
قانـون  موضـوع  اول  هیـات   ۱۴۰۱/۰۲/۲۶  -  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۰٩۳
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک زاوه تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی  آقـای محمـد حیـدری کنـگ علیائـی فرزنـد عبـاس بـه شـماره 
شناسـنامه ۱۳ صـادره از تربـت حیدریـه در ششـدانگ  یـک  قطعـه زمیـن 
مزروعـی به مسـاحت  ۵۱٩۱۰/۱۵ متر مربع قسـمتی از پـلاک ۲۵۰ بخش۴ 
زاوه واقـع در اراضـی کنـگ علیـا از مالکیت مشـاعی متقاضی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا به منظور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبت 

اول: ۱۴۰۱/۵/۲۲. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۶/۶
حمیدرضا توسلی فرشه- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک زاوه 

511/5 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۱۵۱  هیـات اول موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک 
بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی  آقای عبدالرضـا محمد نژاد 
فرزند حسـن به شـماره شناسـنامه 8 صادره از بردسـکن درششدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت ۴۲/۶۷ متـر مربع قسـمتی ازپلاک ۴۵۲ فرعـی از ۴  
اصلـی واقع درخراسـان رضـوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی  ورثه حسـن محمد نژاد محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور 
اطـلاع عمـوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی 
که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۰۵/۲۲. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۶/۰۶
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/۶- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۱۵۰٩  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک 
بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای عبدالرضـا محمد نژاد 
فرزند حسـن به شـماره شناسـنامه 8 صادره از بردسـکن درششدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت ۱۱۱/۱۶متر مربع قسـمتی ازپـلاک ۴۵۲ فرعی از ۴  
اصلـی واقع درخراسـان رضـوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی  ورثه حسـن محمد نژاد محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور 
اطـلاع عمـوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی 
که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۰۵/۲۲. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۶/۰۶
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/7 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۱۶۱۳  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک 
بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای عبدالرضـا محمد نژاد 
فرزند حسـن به شـماره شناسـنامه 8 صادره از بردسـکن درششدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت ۳۲/۲۲ متـر مربع قسـمتی ازپلاک ۴۵۲ فرعـی از ۴  
اصلـی واقع درخراسـان رضـوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای غلامحسـین محمد نـژاد محـرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی می شـود 
در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 

داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبت 

اول: ۱۴۰۱/۰۵/۲۲. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۰۶/۰۶
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/8 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۱۵۰۷  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک 
بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی  آقای عبدالرضـا محمد نژاد 
فرزند حسـن به شـماره شناسـنامه 8 صادره از بردسـکن درششدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت ۳۱/۰۲ متـر مربع قسـمتی ازپلاک ۴۵۲ فرعـی از ۴ 
اصلـی واقع درخراسـان رضـوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی ورثه حسـن محمـد نژاد محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور 
اطـلاع عمـوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی 
که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۰۵/۲۲. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۶/۰۶
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/9- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۱۶۱۶  هیـات اول/ دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی ملک بردسـکن تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی  آقـای عبدالرضا 
محمـد نـژاد فرزنـد حسـن بـه شـماره شناسـنامه 8 صـادره از بردسـکن 
درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۴۴8/۶۳ متـر مربـع قسـمتی 
ازپـلاک ۴۵۲ فرعـی از ۴  اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخـش ۴ حـوزه 
ثبـت ملـک بردسـکن خریـداری از مالـک رسـمی ورثـه غلامحسـین محمد 
نـژاد محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر 
خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۰۵/۲۲. تاریخ انتشـار نوبت دوم: 

۱۴۰۱/۰۶/۰۶
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

درمان نابینایی با روش ابداعی دانشمند ایرانی

 گروهی از محققان سوئدی در یک مطالعه که با کمک محقق 
ایرانی دکتر »مهرداد رفعت« انجام شــد، از توســعه ایمپلنت 
پروتئینی مشتق شــده از پوست خوک خبر دادند که می تواند 

بینایی افراد نابینا را به آنها بازگرداند. 
به گزارش ایسنا و به نقل از اس اف، محققان اظهار کردند هیچ یکی از 
افرادیکه با این روش تحت عمل جراحی قرار گرفته اند، با گذشت دو 
سال پس از جراحی دیگر دچار مشکل نابینایی نیستند. علاوه بر این، 
سه نفر که نابینا بودند، پس از این روش پیشگامانه، دارای دید ۲۰:۲۰ 
شدند. این ایمپلنت که از پروتئین کلاژن پوست خوک ساخته شده 
است، شبیه قرنیه انسان )بیرونی ترین لایه شفاف چشم( است. قرنیه 
آسیب دیده یا بیمار باعث نابینایی بیش از ۱۲ میلیون نفر در سراسر 
جهان می شود. به طور معمول، پزشکان فقط می توانند بینایی این 
بیماران را با انجام پیوند قرنیه انسانی از یک اهدا کننده بازیابی کنند. 
با این حال، از هر ۷۰ نفری که نیاز به پیوند قرنیه دارند، تنها یک نفر 

می تواند پیوند قرنیه را انجام دهد.
محققان می گویند این پیوند جدید قابلیت تولید انبوه و دو ســال 
ماندگاری دارد و این در حالی است که قرنیه های اهدایی انسان باید 
ظرف دو هفته به دســت بیماران برسد. این فناوری جدید می تواند 
به مردم کشــورهای فقیرتر که پیوند قرنیه انسان در آنها نادر است، 
کمک کند. پیوند جدید به طور قابل توجهی زمان بهبودی را کاهش 
می دهد. در این مطالعه، محققان سوئدی ۱۴ فرد نابینا و ۶ فرد کم 
بینا در هند و ایران را انتخاب کردند. شــرکت کنندگان از بیماری 
قوز قرنیه )جایی که قرنیه آنقدر نازک می شود که می تواند منجر به 
نابینایی شود(، رنج می بردند.نویسندگان مطالعه دریافتند که هیچ یک 
از ۱۴ شــرکت کننده که قبل از انجام عمل نابینا بوده اند، پس از آن 
دیگر نابینا نیستند. سه نفر از شرکت کنندگان هندی که نابینا بودند، 
پس از پیوند به بینایی کامل رسیدند. هیچ کس هیچ گونه عارضه ای 

در حین عمل یا پس از دو سال پیگیری پس از عمل گزارش نکرد.

فقط یک دوره هشــت هفته ای اســتفاده از قطره چشمی پس 
از عمل کافی است تا چشــم بیمار ایمپلنت را رد نکند. هدف 
اصلی این مطالعه بررسی این موضوع بود که آیا ایمپلنت برای 
اســتفاده در انسان بی خطر است یا خیر. محققان اظهار کردند 
که اثربخشــی این پیوند خیره کننده اســت. برای ساخت آن، 
محققان از مولکول های کلاژن حاصل از پوست خوک که بسیار 
پاک شــده بودند و تحت شرایط سخت برای استفاده در انسان 
تولید می شدند، استفاده کردند. پوست خوک مانند آن چیزی 
که صنعت گوشت از آن استفاده می کند، نیست و این موضوع 

دسترسی به آن را آسان و از نظر اقتصادی سودمند می کند.
هنگامی که محققان این ایمپلنت را ساختند، مولکول های کلاژن 
شل را تثبیت کردند تا ماده ای محکم و شفاف بسازند که می تواند 
در برابر جابجایی و کاشت در چشم مقاومت کند. یک کارآزمایی 
بالینی بزرگتر باید انجام شود تا دانشمندان بتوانند آن را به اندازه 

کافی ایمن و مؤثر برای استفاده در بیمارستان ها اعلام کنند.
پروفســور نیل لاگالی از دانشگاه لینشوپینگ سوئد، گفت: نتایج نشان 
می دهد که می توان یک ماده زیســتی تولیــد کرد که تمام معیارهای 
استفاده به عنوان ایمپلنت های انسانی را برآورده کند؛ ماده ای که بتوان 
آن را به طــور انبوه، تولید و تا دو ســال ذخیره کرد و در نتیجه به افراد 
بیشتری که از مشکلات بینایی رنج می برند، کمک کرد. این امر ما را از 
مشکل کمبود بافت قرنیه اهدایی و دسترسی به درمان های دیگر برای 
بیماری های چشم بی نیاز می کند. دکتر مهرداد رفعت از مؤسسه تحقیقاتی 
LinkoCare Life Sciences AB که این ایمپلنت را طراحی کرده 

و توسعه داده است، گفت: ایمنی و اثربخشی این ایمپلنت های مهندسی 
زیستی شده، هدف اصلی کار ما بوده است. ما تلاش های زیادی کردیم تا 
اطمینان حاصل کنیم که اختراع ما به طور گسترده در دسترس و مقرون 
به صرفه برای همه و نه فقط برای ثروتمندان خواهد بود. به همین دلیل 

است که می توان از این فناوری در تمام نقاط جهان استفاده کرد.

کاربردهای ماهواره خیام در ۶ حوزه 
داده های ماهــواره خیام در حوزه های کشــاورزی، محیط 
زیست، بلایای طبیعی، اکتشافات معدنی، پایش منابع آبی، 

پایش تغییرات شهری کاربرد دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، ماهواره خیام روز ســه شــنبه ۱8 
مردادماه ۱۴۰۱ از پایگاه فضایی بایکونور به فضا پرتاب شــد 
و با موفقیت در مدار قــرار گرفت. ماهواره خیام یک ماهواره 
سنجش از دور است با وزنی حدود ۶۰۰ کیلوگرم که در مدار 
خورشید آهنگ با ارتفاع تقریبی ۵۰۰ کیلومتر از سطح زمین 
قرار گرفت. این ماهواره دارای سنجنده های اپتیکی در طیف 
های مختلف با قدرت تفکیک تصویر یک متر است که با هدف 
ارتقا مدیریت بهینه منابع کشور در حوزه های مختلف طراحی 
و ساخته شده اســت.داده های ماهواره خیام در حوزه هایی 
همچون کشاورزی، محیط زیست، بلایای طبیعی، تغییرات 

شهری، اکتشافات معدنی و منابع آبی کاربرد دارد.
از این ماهواره در حوزه کشاورزی می توان برای مطالعه رطوبت 
خــاک و گیاه، مدیریت مصرف بهینه آب در مزارع کشــاورزی، 

پایش محدوده و ســطح 
زیــر کشــت در مناطق 
میزان  تخمین  مختلف، 
محصول پیش از برداشت، 
تعییــن  و  تشــخیص 
گونه های مورد کشــت، 
بررسی سلامت محصول 

و تشخیص آفات، پایش تغییرات دوره ای رشد گیاه بهره برد.
پایش و بررسی تغییرات دوره ای سطح زمین، پایش و بررسی 
روند حرکت و جابجایی آلودگی ها در آب، خاک و هوا، بررسی 
تغییرات پوشش گیاهی و جنگل ها، شناسایی کانون های گرد 
و غبار، ارزیابی و تخریب زمیــن و بیابان زایی، پایش میزان 
فرسایش خاک و وضعیت کویر و بیابان از کاربردهای ماهواره 

خیام درحوزه محیط زیست است.
همچنین مدل سازی ریسک و تهیه نقشه خطر، پایش مناطق 
خسارت دیده، شناسایی مناطق اسکان مجدد، ارزیابی خسارت 

یکی دیگر از کاربردهای ماهواره خیام است.
با اســتفاده از داده های ماهواره خیام می توان اطلاعاتی در 
مورد تغییــرات کاربری اراضی، پایش و بررســی پراکندگی 
شهرها و مناطق جمعیتی، تهیه نقشه های توسعه شهری و 

روستاییپایش ساخت و سازهای غیر مجاز بدست اورد.
از سوی دیگر پایش و بررسی پراکندگی صنایع و معادن نیز 

کاربرد ماهواره خیام در حوزه اکتشافات معدنی است.
پایش تغییرات مرز ساحلی، پایش مساحت سطح آب دریاچه 
ها، تالاب ها و ذخایر آب سدها از ددیگر کاربردهای داده های 

این ماهواره در حوزه منابع آبی است.

خبر

فناوری

علمی

شرکت چینی شیائومی روز گذشته در طی 
یک رویداد از ربات انسان نمای خود رونمایی 

کرد.
به گزارش ایســنا، در یک رویــداد بزرگ 
کــه روز گذشــته در پکــن برگزار شــد، 
شــیائومی در حاشیه رونمایی 
از گوشــی تاشوی خود از ربات 
انسان نمایی به نام»سایبر وان« 
رونمایــی   )  CyberOne( 

کرد.
دوپــای  انســان نمای  ربــات 
شیائومی پس از آنکه نامش آمد، 
به »لی جــون«، مدیر عامل و رئیس هیئت 
مدیره شرکت شیائومی روی صحنه ملحق 
شــد و به مدیرعامل خوش آمد گفت و یک 

گل به او داد.
ربات سایبروان شیائومی، دومین ربات این 

شرکت پس از ربات سایبرداگ است.
ســایبروان یک ربات انســان نما با قد ۱.۷۷ 
متر و وزن ۵۵ کیلوگرم اســت. او با سرعت 

۳ کیلومتر در ساعت راه می رود.
همانطور که شیائومی در رویداد خود اشاره 
کرد، این ربات دارای نرم افزار بسیار پیشرفته 
تشخیص اشیاء است که این امر به او امکان 
می دهد کارهایــی مانند اجتناب از موانع یا 
جلوگیری از پا گذاشــتن روی مورچه ها را 

انجام دهد.
»ســایبروان« می تواند با انسان مکالمه کند 
و توانایی برداشــتن و تغییر موقعیت اشیاء 
را دارد. حتی اگر بپرســیم آنها را به جایی 
که بودند برگردان، این کار را انجام می دهد. 
بنابرایــن، او نوعی حافظه رباتیک با قابلیت 
حفظ خاطرات از کارهایی که در گذشــته 

انجام داده است را دارد.

نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد که اسکن 
مغزی، یادگیری دانش آموزان را بهتر از امتحانات 
اندازه گیری می کند و در واقع، اسکن کردن مغز 
در سنجش توانایی یادگیری دانش آموزان بهتر 

از آزمون های سنتی عمل می کند.
به گزارش ایســنا و به نقــل از آی ای، صدها 
ســال اســت که آزمون و امتحان گرفتن در 
مدرسه و دانشگاه به عنوان ابزاری عملی برای 
یادگیری  توانایی هــای  آزمایش 
در  دانشــجویان  و  دانش آموزان 
سراسر جهان استفاده می شود. اما 
جالب اینجاست که اکنون تیمی 
از پژوهشــگران دانشگاه »جورج 
تاون« ادعا کرده اند که اسکن های 
سیستم های  به  نســبت  مغزی 
مبتنی بر نمره مرسوم، اندازه گیری دقیق تری 

از میزان یادگیری دانش آموزان ارائه می دهند.
پژوهشگران، مطالعه خود را حول یک برنامه 
درســی منحصر به فرد که در برخی مدارس 
دولتی در ویرجینیا در ایالات متحده تدریس 
می شــود، متمرکز کردند. این برنامه درسی 
»دوره زمین فضایی« نامیده می شود که توسط 
دانشگاه »جیمز مدیسون« )JMU( در سال 

۲۰۰۵ توسعه یافته است. این برنامه بر تفکر 
فضایی تمرکــز دارد که می توانــد به عنوان 
توانایی ذهن برای به کارگیری مهارت ها، دانش 
و اقدامات مختلف برای درک فضا و اشــیاء و 
خواص آنها مانند ابعاد، شکل، مکان و غیره که 

در اطراف یک فرد وجود دارد، تعریف شود.
»رابرت کورتس« دکترای علوم اعصاب و یکی 
از نویسندگان این مطالعه از دانشگاه »جورج 
تاون«، گفت: تفکر فضایی، قدرتی است برای 
بازنمایــی ذهنی و دســتکاری انواع مختلف 
اطلاعات در فضــا. به عنوان مثــال، توانایی 
جســتجوی نقشــه برای یافتن یک مکان یا 
نقشــه برداری از یک مسیر است. در حالی که 
دانش آموزان در مدرسه، دوره تفکر زمین فضایی 
را یاد می گرفتند، توانایی های یادگیری آنها با 
اسکن مغز و تست های سنتی مورد تجزیه و 

تحلیل قرار گرفت و نتایج شگفت انگیز بود!
پژوهشــگران از دانش آموزان این مدرســه 
اســکن ام آرآی )MRI(  گرفتند و همزمان، 
آزمون های سنتی را نیز برای آزمایش دانش 
آنها برگزار کردند. آنها دریافتند که اسکن مغز 
بهتر از نمرات امتحان، میزان یادگیری دانش 

آموزان را پیش بینی می کند.

»شیائومی« از یک ربات انسان نما رونمایی کرد

استفاده از اسکن مغزی به جای امتحان گرفتن از دانش آموزان


